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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN

KECAMATAN BATUMANDI

Alamat : Jalan Jenderal Ahmad Yani No. 10 RT.04 Batumandi — 71663

PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB

Laporan Keuangan SKPD Kecamatan Batumandi Kabupaten Balangan yang terdiri
dari : (a) Laporan Realisasi Anggaran; (b) Neraca; (c) Laporan Operasional; (d) Laporan
Perubahan Ekuitas; (e) Catatan Atas Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024 ini
sebagaimana terlampir adalah tanggung jawab kami.

Laporan Keuangan tersebut telah disusun berdasarkan Sistem Pengendalian Intern
yang memadai dan isinya telah menyajikan informasi pelaksanaan anggaran, posisi
keuangan dan catatan atas laporan keuangan secara layak sesuai dengan Standar Akutansi

Pemerintahan.

Batumandi, Januari 2025

10690413 198804 1 001
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
Untuk Tahun yang berakhir sampai dengan 31 Desember 2024 dan 2023

Urusan Pemerintahan 7.01 KECAMATAN
SKPD : 7-01.0-00.0-00.02 KECAMATAN BATUMANDI

Unit Organisasi
Sub Unit Organisasi

7-01.0-00.0-00.02.000 KECAMATAN BATUMANDI
7-01.0-00.0-00.02.000.000 KECAMATAN BATUMANDI

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN REALISASI 2024 (%) REALISASI 2023
4 PENDAPATAN DAERAH 110.680.000,00 125.066.000,00 113,00 112.960.000,00
4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 110.680.000,00 125.066.000,00 113,00 112.960.000,00
4.1.02 Retribusi Daerah 110.680.000,00 125.066.000,00 113,00 112.960.000,00
5 BELANJA DAERAH 8.173.394.944,00 7.735.751.689,00 94,65 5.471.901.561,00
5.1 BELANJA OPERASI 7.433.608.044,00 7.027.992.389,00 94,54 5.039.017.161,00
5.1.01 Belanja Pegawai 4.005.883.344,00 3.728.338.994,00 93,07 3.181.830.486,00
5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 3.427.724.700,00 3.299.653.395,00 96,26 1.857.186.675,00
5.2 BELANJA MODAL 739.786.900,00 707.759.300,00 95,67 432.884.400,00
5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 739.786.900,00 707.759.300,00 95,67 432.884.400,00
SURPLUS / DEFISIT (8.062.714.944,00) (7.610.685.689,00) 0 (5.358.941.561,00)
SISA LEBIH / KURANG PEMBIAYAAN TAHUN BERKENAAN (8.062.714.944,00) (7.610.685.689,00) 0 (5.358.941.561,00)




PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
Tahun Anggaran 2024
periode 01 Januari 2024 s.d. 31 Desember 2024
Urusan Pemerintahan 7.01 KECAMATAN
SKPD 7-01.0-00.0-00.02 KECAMATAN BATUMANDI
Unit Organisasi 7-01.0-00.0-00.02.000 KECAMATAN BATUMANDI
Sub Unit Organisasi 7-01.0-00.0-00.02.000.000 KECAMATAN BATUMANDI
REALISASI
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN </d PERIODE LALU PERIODE INI TOTAL LEBIH / KURANG
4 PENDAPATAN DAERAH 110.680.000,00 0,00 125.066.000,00 125.066.000,00 14.386.000,00
4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 110.680.000,00 0,00 125.066.000,00 125.066.000,00 14.386.000,00
4.1.02 Retribusi Daerah 110.680.000,00 0,00 125.066.000,00 125.066.000,00 14.386.000,00
4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum 54.880.000,00 0,00 57.026.000,00 57.026.000,00 2.146.000,00
4,1.02.01.02 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan 40.000.000,00 0,00 40.102.000,00 40.102.000,00 102.000,00
4.1.02.01.02.0001 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan 40.000.000,00 0,00 40.102.000,00 40.102.000,00 102.000,00
4.1.02.01.05 Retribusi Pelayanan Pasar 14.880.000,00 0,00 16.924.000,00 16.924.000,00 2.044.000,00
4.1.02.01.05.0002 Retribusi Los 14.880.000,00 0,00 16.924.000,00 16.924.000,00 2.044.000,00
4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha 55.800.000,00 0,00 68.040.000,00 68.040.000,00 12.240.000,00
4.1.02.02.02 Retribusi Pasar Grosir dan/atau Pertokoan 55.800.000,00 0,00 68.040.000,00 68.040.000,00 12.240.000,00
4.1.02.02.02.0001 Retribusi Penyediaan Fasilitas Pasar Grosir Berbagai Jenis Barang yang Dikontrakkan 55.800.000,00 0,00 68.040.000,00 68.040.000,00 12.240.000,00
5 BELANJA DAERAH 8.173.394.944,00 0,00 7.735.751.689,00 7.735.751.689,00 (437.643.255,00)
5.1 BELANJA OPERASI 7.433.608.044,00 0,00 7.027.992.389,00 7.027.992.389,00 (405.615.655,00)
5.1.01 Belanja Pegawai 4.005.883.344,00 0,00 3.728.338.994,00 3.728.338.994,00 (277.544.350,00)
5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 1.800.746.256,00 0,00 1.722.751.039,00 1.722.751.039,00 (77.995.217,00)
5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.224.400.000,00 0,00 1.196.293.700,00 1.196.293.700,00 (28.106.300,00)
5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS 1.218.000.000,00 0,00 1.196.293.700,00 1.196.293.700,00 (21.706.300,00)
5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK 6.400.000,00 0,00 0,00 0,00 (6.400.000,00)
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 121.800.000,00 0,00 116.327.152,00 116.327.152,00 (5.472.848,00)
5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 121.800.000,00 0,00 116.327.152,00 116.327.152,00 (5.472.848,00)
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 84.000.000,00 0,00 82.880.000,00 82.880.000,00 (1.120.000,00)
5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 84.000.000,00 0,00 82.880.000,00 82.880.000,00 (1.120.000,00)
5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 9.000.000,00 0,00 4.935.000,00 4.935.000,00 (4.065.000,00)
5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS 7.000.000,00 0,00 4.935.000,00 4.935.000,00 (2.065.000,00)
5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (2.000.000,00)
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN 35.475.006,00 0,00 29.625.000,00 29.625.000,00 (5.850.006,00)
5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 35.475.006,00 0,00 29.625.000,00 29.625.000,00 (5.850.006,00)




KODE REKENING

URAIAN

ANGGARAN

REALISASI

s/d PERIODE LALU

PERIODE INI

TOTAL

LEBIH / KURANG

5.1.01.01.06
5.1.01.01.06.0001
5.1.01.01.06.0002
5.1.01.01.07
5.1.01.01.07.0001
5.1.01.01.07.0002
5.1.01.01.08
5.1.01.01.08.0001
5.1.01.01.08.0002
5.1.01.01.09
5.1.01.01.09.0001
5.1.01.01.09.0002
5.1.01.01.10
5.1.01.01.10.0001
5.1.01.01.10.0002
5.1.01.01.11
5.1.01.01.11.0001
5.1.01.01.11.0002
5.1.01.02
5.1.01.02.01
5.1.01.02.01.0001
5.1.01.02.01.0002
5.1.01.02.03
5.1.01.02.03.0001
5.1.01.02.04
5.1.01.02.04.0001
5.1.01.02.05
5.1.01.02.05.0001
5.1.01.02.05.0002
5.1.02

5.1.02.01
5.1.02.01.01
5.1.02.01.01.0001
5.1.02.01.01.0004
5.1.02.01.01.0012
5.1.02.01.01.0013
5.1.02.01.01.0023
5.1.02.01.01.0024
5.1.02.01.01.0025
5.1.02.01.01.0026

Belanja Tunjangan Beras ASN
Belanja Tunjangan Beras PNS
Belanja Tunjangan Beras PPPK
Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN
Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS
Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK
Belanja Pembulatan Gaji ASN
Belanja Pembulatan Gaji PNS
Belanja Pembulatan Gaji PPPK
Belanja luran Jaminan Kesehatan ASN
Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS
Belanja luran Jaminan Kesehatan PPPK
Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN
Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS
Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK
Belanja luran Jaminan Kematian ASN
Belanja luran Jaminan Kematian PNS
Belanja luran Jaminan Kematian PPPK
Belanja Tambahan Penghasilan ASN
Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN
Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK
Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN
Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS
Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi ASN
Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS
Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN
Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK
Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang
Belanja Barang Pakai Habis
Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi
Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas
Belanja Bahan-Bahan Lainnya
Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan
Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

68.835.766,00 0,00 65.974.620,00 65.974.620,00 (2.861.146,00)
68.435.766,00 0,00 65.974.620,00 65.974.620,00 (2.461.146,00)
400.000,00 0,00 0,00 0,00 (400.000,00)
112.800.000,00 0,00 108.227.377,00 108.227.377,00 (4.572.623,00)
112.000.000,00 0,00 108.227.377,00 108.227.377,00 (3.772.623,00)
800.000,00 0,00 0,00 0,00 (800.000,00)
111.484,00 0,00 14.880,00 14.880,00 (96.604,00)
111.164,00 0,00 14.880,00 14.880,00 (96.284,00)
320,00 0,00 0,00 0,00 (320,00)
128.800.000,00 0,00 108.720.261,00 108.720.261,00 (20.079.739,00)
127.400.000,00 0,00 108.720.261,00 108.720.261,00 (18.679.739,00)
1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 (1.400.000,00)
4.940.000,00 0,00 2.438.245,00 2.438.245,00 (2.501.755,00)
4.900.000,00 0,00 2.438.245,00 2.438.245,00 (2.461.755,00)
40.000,00 0,00 0,00 0,00 (40.000,00)
10.584.000,00 0,00 7.314.804,00 7.314.804,00 (3.269.196,00)
10.500.000,00 0,00 7.314.804,00 7.314.804,00 (3.185.196,00)
84.000,00 0,00 0,00 0,00 (84.000,00)
2.205.137.088,00 0,00 2.005.587.955,00 2.005.587.955,00 (199.549.133,00)
862.400.000,00 0,00 774.937.222,00 774.937.222,00 (87.462.778,00)
854.000.000,00 0,00 774.937.222,00 774.937.222,00 (79.062.778,00)
8.400.000,00 0,00 0,00 0,00 (8.400.000,00)
56.000.000,00 0,00 54.112.593,00 54.112.593,00 (1.887.407,00)
56.000.000,00 0,00 54.112.593,00 54.112.593,00 (1.887.407,00)
14.137.088,00 0,00 10.556.051,00 10.556.051,00 (3.581.037,00)
14.137.088,00 0,00 10.556.051,00 10.556.051,00 (3.581.037,00)
1.272.600.000,00 0,00 1.165.982.089,00 1.165.982.089,00 (106.617.911,00)
1.260.000.000,00 0,00 1.165.982.089,00 1.165.982.089,00 (94.017.911,00)
12.600.000,00 0,00 0,00 0,00 (12.600.000,00)
3.427.724.700,00 0,00 3.299.653.395,00 3.299.653.395,00 (128.071.305,00)
1.326.112.700,00 0,00 1.282.231.825,00 1.282.231.825,00 (43.880.875,00)
1.302.000.700,00 0,00 1.260.522.125,00 1.260.522.125,00 (41.478.575,00)
94.356.000,00 0,00 93.589.000,00 93.589.000,00 (767.000,00)
177.825.000,00 0,00 172.541.025,00 172.541.025,00 (5.283.975,00)
66.678.000,00 0,00 65.828.000,00 65.828.000,00 (850.000,00)
45.234.000,00 0,00 45.149.400,00 45.149.400,00 (84.600,00)
2.798.300,00 0,00 2.798.300,00 2.798.300,00 0,00
37.245.700,00 0,00 37.079.400,00 37.079.400,00 (166.300,00)
28.813.600,00 0,00 28.587.000,00 28.587.000,00 (226.600,00)
85.937.200,00 0,00 80.610.700,00 80.610.700,00 (5.326.500,00)




REALISASI

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN </d PERIODE LALU PERIODE INI TOTAL LEBIH / KURANG

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos 6.500.000,00 0,00 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00
5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 29.804.500,00 0,00 29.801.300,00 29.801.300,00 (3.200,00)
5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor 99.657.000,00 0,00 95.985.900,00 95.985.900,00 (3.671.100,00)
5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik 18.688.000,00 0,00 18.684.600,00 18.684.600,00 (3.400,00)
5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas 6.195.000,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 (195.000,00)
5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata 2.994.700,00 0,00 2.994.600,00 2.994.600,00 (100,00)
5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00
5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura 15.839.400,00 0,00 11.588.900,00 11.588.900,00 (4.250.500,00)
5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 463.875.000,00 0,00 445.600.000,00 445.600.000,00 (18.275.000,00)
5.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) 33.637.500,00 0,00 33.000.000,00 33.000.000,00 (637.500,00)
5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) 42.426.000,00 0,00 42.000.000,00 42.000.000,00 (426.000,00)
5.1.02.01.01.0065 Belanja Pakaian Sipil Resmi (PSR) 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00
5.1.02.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
5.1.02.01.01.0077 Belanja Pakaian Paskibraka 32.995.800,00 0,00 31.684.000,00 31.684.000,00 (1.311.800,00)
5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai 24.112.000,00 0,00 21.709.700,00 21.709.700,00 (2.402.300,00)
5.1.02.01.02.0006 Belanja Komponen-Komponen Lainnya 24.112.000,00 0,00 21.709.700,00 21.709.700,00 (2.402.300,00)
5.1.02.02 Belanja Jasa 904.100.000,00 0,00 827.829.280,00 827.829.280,00 (76.270.720,00)
5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 856.006.000,00 0,00 805.921.160,00 805.921.160,00 (50.084.840,00)
5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 41.400.000,00 0,00 33.500.000,00 33.500.000,00 (7.900.000,00)
5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00
5.1.02.02.01.0018 Belanja Jasa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan 7.200.000,00 0,00 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00
5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi 485.700.000,00 0,00 472.700.000,00 472.700.000,00 (13.000.000,00)
5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli 29.600.000,00 0,00 29.600.000,00 29.600.000,00 0,00
5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan 19.400.000,00 0,00 16.800.000,00 16.800.000,00 (2.600.000,00)
5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan 21.600.000,00 0,00 21.600.000,00 21.600.000,00 0,00
5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias 14.000.000,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 (8.000.000,00)
5.1.02.02.01.0046 Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00
5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara 87.525.000,00 0,00 84.925.000,00 84.925.000,00 (2.600.000,00)
5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air 6.035.000,00 0,00 4.739.500,00 4.739.500,00 (1.295.500,00)
5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik 65.250.000,00 0,00 64.941.610,00 64.941.610,00 (308.390,00)
5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00
5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan 42.846.000,00 0,00 35.062.050,00 35.062.050,00 (7.783.950,00)
5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan 10.750.000,00 0,00 4.153.000,00 4,153.000,00 (6.597.000,00)
5.1.02.02.02 Belanja luran Jaminan/Asuransi 7.020.000,00 0,00 1.839.220,00 1.839.220,00 (5.180.780,00)
5.1.02.02.02.0006 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 3.120.000,00 0,00 1.839.220,00 1.839.220,00 (1.280.780,00)
5.1.02.02.02.0007 Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN 3.900.000,00 0,00 0,00 0,00 (3.900.000,00)
5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 21.074.000,00 0,00 20.068.900,00 20.068.900,00 (1.005.100,00)
5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 9.950.600,00 0,00 9.950.000,00 9.950.000,00 (600,00)
5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio 1.159.900,00 0,00 1.159.900,00 1.159.900,00 0,00
5.1.02.02.04.0355 Belanja Sewa Peralatan Umum 9.963.500,00 0,00 8.959.000,00 8.959.000,00 (1.004.500,00)
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5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (20.000.000,00)
5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (20.000.000,00)
5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan 135.420.000,00 0,00 134.698.000,00 134.698.000,00 (722.000,00)
5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 113.220.000,00 0,00 112.498.000,00 112.498.000,00 (722.000,00)
5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set 7.190.000,00 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00 (190.000,00)
5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor 34.380.000,00 0,00 33.858.000,00 33.858.000,00 (522.000,00)
Penumpang
5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 15.250.000,00 0,00 15.250.000,00 15.250.000,00 0,00
5.1.02.03.02.0123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga 28.000.000,00 0,00 28.000.000,00 28.000.000,00 0,00
Lainnya (Home Use)
5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer 14.600.000,00 0,00 14.600.000,00 14.600.000,00 0,00
5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer 13.800.000,00 0,00 13.790.000,00 13.790.000,00 (10.000,00)
5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 22.200.000,00 0,00 22.200.000,00 22.200.000,00 0,00
5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung 22.200.000,00 0,00 22.200.000,00 22.200.000,00 0,00
Kantor
5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas 1.047.942.000,00 0,00 1.045.044.290,00 1.045.044.290,00 (2.897.710,00)
5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.047.942.000,00 0,00 1.045.044.290,00 1.045.044.290,00 (2.897.710,00)
5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 843.942.000,00 0,00 843.179.290,00 843.179.290,00 (762.710,00)
5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 204.000.000,00 0,00 201.865.000,00 201.865.000,00 (2.135.000,00)
5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 14.150.000,00 0,00 9.850.000,00 9.850.000,00 (4.300.000,00)
5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 14.150.000,00 0,00 9.850.000,00 9.850.000,00 (4.300.000,00)
5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan 14.150.000,00 0,00 9.850.000,00 9.850.000,00 (4.300.000,00)
5.2 BELANJA MODAL 739.786.900,00 0,00 707.759.300,00 707.759.300,00 (32.027.600,00)
5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 739.786.900,00 0,00 707.759.300,00 707.759.300,00 (32.027.600,00)
5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan 362.600.000,00 0,00 341.400.000,00 341.400.000,00 (21.200.000,00)
5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor 362.600.000,00 0,00 341.400.000,00 341.400.000,00 (21.200.000,00)
5.2.02.02.01.0002 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Penumpang 287.000.000,00 0,00 267.800.000,00 267.800.000,00 (19.200.000,00)
5.2.02.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua 75.600.000,00 0,00 73.600.000,00 73.600.000,00 (2.000.000,00)
5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga 177.956.600,00 0,00 172.674.300,00 172.674.300,00 (5.282.300,00)
5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor 25.008.400,00 0,00 24.900.000,00 24.900.000,00 (108.400,00)
5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya 25.008.400,00 0,00 24.900.000,00 24.900.000,00 (108.400,00)
5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 143.377.400,00 0,00 138.203.500,00 138.203.500,00 (5.173.900,00)
5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel 38.981.800,00 0,00 38.980.000,00 38.980.000,00 (1.800,00)
5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin 72.941.400,00 0,00 68.134.500,00 68.134.500,00 (4.806.900,00)
5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 31.454.200,00 0,00 31.089.000,00 31.089.000,00 (365.200,00)
5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat 9.570.800,00 0,00 9.570.800,00 9.570.800,00 0,00
5.2.02.05.03.0002 Belanja Modal Meja Rapat Pejabat 9.570.800,00 0,00 9.570.800,00 9.570.800,00 0,00
5.2.02.10 Belanja Modal Komputer 178.035.300,00 0,00 172.985.000,00 172.985.000,00 (5.050.300,00)
5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit 133.588.000,00 0,00 130.500.000,00 130.500.000,00 (3.088.000,00)
5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer 133.588.000,00 0,00 130.500.000,00 130.500.000,00 (3.088.000,00)
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5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer 44.447.300,00 0,00 42.485.000,00 42.485.000,00 (1.962.300,00)
5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer 44.447.300,00 0,00 42.485.000,00 42.485.000,00 (1.962.300,00)
5.2.02.11 Belanja Modal Alat Eksplorasi 21.195.000,00 0,00 20.700.000,00 20.700.000,00 (495.000,00)
5.2.02.11.02 Belanja Modal Alat Eksplorasi Geofisika 21.195.000,00 0,00 20.700.000,00 20.700.000,00 (495.000,00)
5.2.02.11.02.0002 Belanja Modal Elektronik/Electric 21.195.000,00 0,00 20.700.000,00 20.700.000,00 (495.000,00)
SURPLUS / DEFISIT (8.062.714.944,00) 0,00 (7.610.685.689,00) (7.610.685.689,00) 452.029.255,00
SISA LEBIH/ KURANG PEMBIAYAAN TAHUN BERKENAAN (8.062.714.944,00) 0,00 (7.610.685.689,00) (7.610.685.689,00) 452.029.255,00




Urusan Pemerintahan

SKPD
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7.01 KECAMATAN

7-01.0-00.0-00.02 KECAMATAN BATUMANDI
7-01.0-00.0-00.02.000 KECAMATAN BATUMANDI
7-01.0-00.0-00.02.000.000 KECAMATAN BATUMANDI

PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN

LAPORAN REALISASI ANGGARAN BELANJA DAN PENGELUARAN PEMBIAYAAN

BERDASARKAN KLASIFIKASI SUMBER DANA
periode 01 Januari 2024 s.d. 31 Desember 2024
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Pajak Asli Daerah 4.005.883.344,00 0,00 3.728.338.994,00 3.728.338.994,00 (277.544.350,00)
5 BELANJA DAERAH 4.005.883.344,00 0,00 3.728.338.994,00 3.728.338.994,00 (277.544.350,00)
5.1 BELANJA OPERASI 4.005.883.344,00 0,00 3.728.338.994,00 3.728.338.994,00 (277.544.350,00)
5.1.01 Belanja Pegawai 4.005.883.344,00 0,00 3.728.338.994,00 3.728.338.994,00 (277.544.350,00)
5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 1.800.746.256,00 0,00 1.722.751.039,00 1.722.751.039,00 (77.995.217,00)
5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN 1.224.400.000,00 0,00 1.196.293.700,00 1.196.293.700,00 (28.106.300,00)
5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS 1.218.000.000,00 0,00 1.196.293.700,00 1.196.293.700,00 (21.706.300,00)
5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK 6.400.000,00 0,00 0,00 0,00 (6.400.000,00)
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 121.800.000,00 0,00 116.327.152,00 116.327.152,00 (5.472.848,00)
5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 121.800.000,00 0,00 116.327.152,00 116.327.152,00 (5.472.848,00)
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 84.000.000,00 0,00 82.880.000,00 82.880.000,00 (1.120.000,00)
5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 84.000.000,00 0,00 82.880.000,00 82.880.000,00 (1.120.000,00)
5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 9.000.000,00 0,00 4.935.000,00 4.935.000,00 (4.065.000,00)
5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS 7.000.000,00 0,00 4.935.000,00 4.935.000,00 (2.065.000,00)
5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (2.000.000,00)
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN 35.475.006,00 0,00 29.625.000,00 29.625.000,00 (5.850.006,00)
5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 35.475.006,00 0,00 29.625.000,00 29.625.000,00 (5.850.006,00)
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN 68.835.766,00 0,00 65.974.620,00 65.974.620,00 (2.861.146,00)
5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS 68.435.766,00 0,00 65.974.620,00 65.974.620,00 (2.461.146,00)
5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK 400.000,00 0,00 0,00 0,00 (400.000,00)
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN 112.800.000,00 0,00 108.227.377,00 108.227.377,00 (4.572.623,00)
5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 112.000.000,00 0,00 108.227.377,00 108.227.377,00 (3.772.623,00)
5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK 800.000,00 0,00 0,00 0,00 (800.000,00)
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 111.484,00 0,00 14.880,00 14.880,00 (96.604,00)
5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS 111.164,00 0,00 14.880,00 14.880,00 (96.284,00)
5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK 320,00 0,00 0,00 0,00 (320,00)
5.1.01.01.09 Belanja luran Jaminan Kesehatan ASN 128.800.000,00 0,00 108.720.261,00 108.720.261,00 (20.079.739,00)
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5.1.01.01.09.0001 Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS 127.400.000,00 0,00 108.720.261,00 108.720.261,00 (18.679.739,00)
5.1.01.01.09.0002 Belanja luran Jaminan Kesehatan PPPK 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 (2.400.000,00)
5.1.01.01.10 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN 4.940.000,00 0,00 2.438.245,00 2.438.245,00 (2.501.755,00)
5.1.01.01.10.0001 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 4,900.000,00 0,00 2.438.245,00 2.438.245,00 (2.461.755,00)
5.1.01.01.10.0002 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 40.000,00 0,00 0,00 0,00 (40.000,00)
5.1.01.01.11 Belanja luran Jaminan Kematian ASN 10.584.000,00 0,00 7.314.804,00 7.314.804,00 (3.269.196,00)
5.1.01.01.11.0001 Belanja luran Jaminan Kematian PNS 10.500.000,00 0,00 7.314.804,00 7.314.804,00 (3.185.196,00)
5.1.01.01.11.0002 Belanja luran Jaminan Kematian PPPK 84.000,00 0,00 0,00 0,00 (84.000,00)
5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 2.205.137.088,00 0,00 2.005.587.955,00 2.005.587.955,00 (199.549.133,00)
5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN 862.400.000,00 0,00 774.937.222,00 774.937.222,00 (87.462.778,00)
5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 854.000.000,00 0,00 774.937.222,00 774.937.222,00 (79.062.778,00)
5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK 8.400.000,00 0,00 0,00 0,00 (8.400.000,00)
5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN 56.000.000,00 0,00 54.112.593,00 54.112.593,00 (1.887.407,00)
5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 56.000.000,00 0,00 54.112.593,00 54.112.593,00 (1.887.407,00)
5.1.01.02.04 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi ASN 14.137.088,00 0,00 10.556.051,00 10.556.051,00 (3.581.037,00)
5.1.01.02.04.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS 14.137.088,00 0,00 10.556.051,00 10.556.051,00 (3.581.037,00)
5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN 1.272.600.000,00 0,00 1.165.982.089,00 1.165.982.089,00 (106.617.911,00)
5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS 1.260.000.000,00 0,00 1.165.982.089,00 1.165.982.089,00 (94.017.911,00)
5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK 12.600.000,00 0,00 0,00 0,00 (12.600.000,00)
Dana Alokasi Umum (DAU) 4.167.511.600,00 0,00 4.007.412.695,00 4.007.412.695,00 (160.098.905,00)
5 BELANJA DAERAH 4.167.511.600,00 0,00 4.007.412.695,00 4.007.412.695,00 (160.098.905,00)
51 BELANJA OPERASI 3.427.724.700,00 0,00 3.299.653.395,00 3.299.653.395,00 (128.071.305,00)
5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 3.427.724.700,00 0,00 3.299.653.395,00 3.299.653.395,00 (128.071.305,00)
5.1.02.01 Belanja Barang 1.326.112.700,00 0,00 1.282.231.825,00 1.282.231.825,00 (43.880.875,00)
5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 1.302.000.700,00 0,00 1.260.522.125,00 1.260.522.125,00 (41.478.575,00)
5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi 94.356.000,00 0,00 93.589.000,00 93.589.000,00 (767.000,00)
5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 177.825.000,00 0,00 172.541.025,00 172.541.025,00 (5.283.975,00)
5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya 66.678.000,00 0,00 65.828.000,00 65.828.000,00 (850.000,00)
5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan 45.234.000,00 0,00 45.149.400,00 45.149.400,00 (84.600,00)
5.1.02.01.01.0023 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya 2.798.300,00 0,00 2.798.300,00 2.798.300,00 0,00
5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 37.245.700,00 0,00 37.079.400,00 37.079.400,00 (166.300,00)
5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 28.813.600,00 0,00 28.587.000,00 28.587.000,00 (226.600,00)
5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 85.937.200,00 0,00 80.610.700,00 80.610.700,00 (5.326.500,00)
5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos 6.500.000,00 0,00 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00
5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 29.804.500,00 0,00 29.801.300,00 29.801.300,00 (3.200,00)
5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor 99.657.000,00 0,00 95.985.900,00 95.985.900,00 (3.671.100,00)
5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik 18.688.000,00 0,00 18.684.600,00 18.684.600,00 (3.400,00)
5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas 6.195.000,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 (195.000,00)
5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata 2.994.700,00 0,00 2.994.600,00 2.994.600,00 (100,00)
5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00
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5.1.02.01.01.0043
5.1.02.01.01.0052
5.1.02.01.01.0063
5.1.02.01.01.0064
5.1.02.01.01.0065
5.1.02.01.01.0074
5.1.02.01.01.0077
5.1.02.01.02
5.1.02.01.02.0006
5.1.02.02
5.1.02.02.01
5.1.02.02.01.0003
5.1.02.02.01.0004
5.1.02.02.01.0018
5.1.02.02.01.0026
5.1.02.02.01.0029
5.1.02.02.01.0030
5.1.02.02.01.0031
5.1.02.02.01.0038
5.1.02.02.01.0046
5.1.02.02.01.0047
5.1.02.02.01.0060
5.1.02.02.01.0061
5.1.02.02.01.0062
5.1.02.02.01.0063
5.1.02.02.01.0067
5.1.02.02.02
5.1.02.02.02.0006
5.1.02.02.02.0007
5.1.02.02.04
5.1.02.02.04.0036
5.1.02.02.04.0132
5.1.02.02.04.0355
5.1.02.02.12
5.1.02.02.12.0003
5.1.02.03
5.1.02.03.02
5.1.02.03.02.0022
5.1.02.03.02.0036

5.1.02.03.02.0121

Belanja Natura dan Pakan-Natura
Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)
Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)
Belanja Pakaian Sipil Resmi (PSR)
Belanja Pakaian Adat Daerah
Belanja Pakaian Paskibraka

Belanja Barang Tak Habis Pakai
Belanja Komponen-Komponen Lainnya

Belanja Jasa

Belanja Jasa Kantor
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan
Belanja Jasa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan
Belanja Jasa Tenaga Administrasi
Belanja Jasa Tenaga Ahli
Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Belanja Jasa Tenaga Keamanan
Belanja Jasa Tata Rias
Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi
Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara
Belanja Tagihan Air
Belanja Tagihan Listrik
Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
Belanja Kawat/Faksimili/Internet/ TV Berlangganan
Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan
Belanja luran Jaminan/Asuransi
Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Belanja Sewa Peralatan dan Mesin
Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang
Belanja Sewa Peralatan Studio Audio
Belanja Sewa Peralatan Umum
Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan
Belanja Bimbingan Teknis

Belanja Pemeliharaan

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin

15.839.400,00 0,00 11.588.900,00 11.588.900,00 (4.250.500,00)
463.875.000,00 0,00 445.600.000,00 445.600.000,00 (18.275.000,00)
33.637.500,00 0,00 33.000.000,00 33.000.000,00 (637.500,00)
42.426.000,00 0,00 42.000.000,00 42.000.000,00 (426.000,00)
4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00
5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
32.995.800,00 0,00 31.684.000,00 31.684.000,00 (1.311.800,00)
24.112.000,00 0,00 21.709.700,00 21.709.700,00 (2.402.300,00)
24.112.000,00 0,00 21.709.700,00 21.709.700,00 (2.402.300,00)
904.100.000,00 0,00 827.829.280,00 827.829.280,00 (76.270.720,00)
856.006.000,00 0,00 805.921.160,00 805.921.160,00 (50.084.840,00)
41.400.000,00 0,00 33.500.000,00 33.500.000,00 (7.900.000,00)
3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00
7.200.000,00 0,00 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00
485.700.000,00 0,00 472.700.000,00 472.700.000,00 (13.000.000,00)
29.600.000,00 0,00 29.600.000,00 29.600.000,00 0,00
19.400.000,00 0,00 16.800.000,00 16.800.000,00 (2.600.000,00)
21.600.000,00 0,00 21.600.000,00 21.600.000,00 0,00
14.000.000,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 (8.000.000,00)
20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00
87.525.000,00 0,00 84.925.000,00 84.925.000,00 (2.600.000,00)
6.035.000,00 0,00 4.739.500,00 4.739.500,00 (1.295.500,00)
65.250.000,00 0,00 64.941.610,00 64.941.610,00 (308.390,00)
1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00
42.846.000,00 0,00 35.062.050,00 35.062.050,00 (7.783.950,00)
10.750.000,00 0,00 4.153.000,00 4.153.000,00 (6.597.000,00)
7.020.000,00 0,00 1.839.220,00 1.839.220,00 (5.180.780,00)
3.120.000,00 0,00 1.839.220,00 1.839.220,00 (1.280.780,00)
3.900.000,00 0,00 0,00 0,00 (3.900.000,00)
21.074.000,00 0,00 20.068.900,00 20.068.900,00 (1.005.100,00)
9.950.600,00 0,00 9.950.000,00 9.950.000,00 (600,00)
1.159.900,00 0,00 1.159.900,00 1.159.900,00 0,00
9.963.500,00 0,00 8.959.000,00 8.959.000,00 (1.004.500,00)
20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (20.000.000,00)
20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (20.000.000,00)
135.420.000,00 0,00 134.698.000,00 134.698.000,00 (722.000,00)
113.220.000,00 0,00 112.498.000,00 112.498.000,00 (722.000,00)
7.190.000,00 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00 (190.000,00)
34.380.000,00 0,00 33.858.000,00 33.858.000,00 (522.000,00)
15.250.000,00 0,00 15.250.000,00 15.250.000,00 0,00




REALISASI

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN </d PERIODE LALU PERIODE INI TOTAL LEBIH / KURANG
5.1.02.03.02.0123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga 28.000.000,00 0,00 28.000.000,00 28.000.000,00 0,00
Lainnya (Home Use)
5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer 14.600.000,00 0,00 14.600.000,00 14.600.000,00 0,00
5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer 13.800.000,00 0,00 13.790.000,00 13.790.000,00 (10.000,00)
5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 22.200.000,00 0,00 22.200.000,00 22.200.000,00 0,00
5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung 22.200.000,00 0,00 22.200.000,00 22.200.000,00 0,00
Kantor

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas 1.047.942.000,00 0,00 1.045.044.290,00 1.045.044.290,00 (2.897.710,00)
5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 1.047.942.000,00 0,00 1.045.044.290,00 1.045.044.290,00 (2.897.710,00)
5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 843.942.000,00 0,00 843.179.290,00 843.179.290,00 (762.710,00)
5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 204.000.000,00 0,00 201.865.000,00 201.865.000,00 (2.135.000,00)
5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 14.150.000,00 0,00 9.850.000,00 9.850.000,00 (4.300.000,00)
5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 14.150.000,00 0,00 9.850.000,00 9.850.000,00 (4.300.000,00)
5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan 14.150.000,00 0,00 9.850.000,00 9.850.000,00 (4.300.000,00)
5.2 BELANJA MODAL 739.786.900,00 0,00 707.759.300,00 707.759.300,00 (32.027.600,00)
5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 739.786.900,00 0,00 707.759.300,00 707.759.300,00 (32.027.600,00)
5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan 362.600.000,00 0,00 341.400.000,00 341.400.000,00 (21.200.000,00)
5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor 362.600.000,00 0,00 341.400.000,00 341.400.000,00 (21.200.000,00)
5.2.02.02.01.0002 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Penumpang 287.000.000,00 0,00 267.800.000,00 267.800.000,00 (19.200.000,00)
5.2.02.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua 75.600.000,00 0,00 73.600.000,00 73.600.000,00 (2.000.000,00)
5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga 177.956.600,00 0,00 172.674.300,00 172.674.300,00 (5.282.300,00)
5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor 25.008.400,00 0,00 24.900.000,00 24.900.000,00 (108.400,00)
5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya 25.008.400,00 0,00 24.900.000,00 24.900.000,00 (108.400,00)
5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 143.377.400,00 0,00 138.203.500,00 138.203.500,00 (5.173.900,00)
5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel 38.981.800,00 0,00 38.980.000,00 38.980.000,00 (1.800,00)
5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin 72.941.400,00 0,00 68.134.500,00 68.134.500,00 (4.806.900,00)
5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 31.454.200,00 0,00 31.089.000,00 31.089.000,00 (365.200,00)
5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat 9.570.800,00 0,00 9.570.800,00 9.570.800,00 0,00
5.2.02.05.03.0002 Belanja Modal Meja Rapat Pejabat 9.570.800,00 0,00 9.570.800,00 9.570.800,00 0,00
5.2.02.10 Belanja Modal Komputer 178.035.300,00 0,00 172.985.000,00 172.985.000,00 (5.050.300,00)
5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit 133.588.000,00 0,00 130.500.000,00 130.500.000,00 (3.088.000,00)
5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer 133.588.000,00 0,00 130.500.000,00 130.500.000,00 (3.088.000,00)
5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer 44.447.300,00 0,00 42.485.000,00 42.485.000,00 (1.962.300,00)
5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer 44.447.300,00 0,00 42.485.000,00 42.485.000,00 (1.962.300,00)
5.2.02.11 Belanja Modal Alat Eksplorasi 21.195.000,00 0,00 20.700.000,00 20.700.000,00 (495.000,00)
5.2.02.11.02 Belanja Modal Alat Eksplorasi Geofisika 21.195.000,00 0,00 20.700.000,00 20.700.000,00 (495.000,00)
5.2.02.11.02.0002 Belanja Modal Elektronik/Electric 21.195.000,00 0,00 20.700.000,00 20.700.000,00 (495.000,00)




PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN

LAPORAN REALISASI SEMESTER PERTAMA APBD DAN PROGNOSIS 6 (ENAM) BULAN BERIKUTNYA
Tahun Anggaran 2024

7.01 KECAMATAN
7-01.0-00.0-00.02 KECAMATAN BATUMANDI
7-01.0-00.0-00.02.000 KECAMATAN BATUMANDI

Urusan Pemerintahan
Unit Organisasi

Sub Unit Organisasi

NO. URUT URAIAN JUMLAH ANGGARAN|REALISASI SEMESTER PERTAMA| SISA ANGGARAN PROGNOSIS KETERANGAN
4 PENDAPATAN DAERAH 110.680.000,00 27.054.000,00 83.626.000,00 83.626.000,00
41 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 110.680.000,00 27.054.000,00 83.626.000,00 83.626.000,00
4.1.02 Retribusi Daerah 110.680.000,00 27.054.000,00 83.626.000,00 83.626.000,00
4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum 54.880.000,00 21.774.000,00 33.106.000,00 33.106.000,00
4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha 55.800.000,00 5.280.000,00 50.520.000,00 50.520.000,00
5 BELANJA DAERAH 8.173.394.944,00 3.072.082.141,00 5.101.312.803,00 5.101.312.803,00
5.1 BELANJA OPERASI 7.433.608.044,00 3.072.082.141,00 4.361.525.903,00 4.361.525.903,00
5.1.01 Belanja Pegawai 4.005.883.344,00 2.076.514.608,00 1.929.368.736,00 1.929.368.736,00
5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 1.800.746.256,00 974.986.719,00 825.759.537,00 825.759.537,00
5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 2.205.137.088,00 1.101.527.889,00 1.103.609.199,00 1.103.609.199,00
5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 3.427.724.700,00 995.567.533,00 2.432.157.167,00 2.432.157.167,00
5.1.02.01 Belanja Barang 1.326.112.700,00 372.270.892,00 953.841.808,00 953.841.808,00
5.1.02.02 Belanja Jasa 904.100.000,00 319.858.867,00 584.241.133,00 584.241.133,00
5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan 135.420.000,00 35.400.000,00 100.020.000,00 100.020.000,00
5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas 1.047.942.000,00 265.787.774,00 782.154.226,00 782.154.226,00
5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 14.150.000,00 2.250.000,00 11.900.000,00 11.900.000,00
5.2 BELANJA MODAL 739.786.900,00 0,00 739.786.900,00 739.786.900,00
5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 739.786.900,00 0,00 739.786.900,00 739.786.900,00
5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan 362.600.000,00 0,00 362.600.000,00 362.600.000,00
5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga 177.956.600,00 0,00 177.956.600,00 177.956.600,00
5.2.02.10 Belanja Modal Komputer 178.035.300,00 0,00 178.035.300,00 178.035.300,00
5.2.02.11 Belanja Modal Alat Eksplorasi 21.195.000,00 0,00 21.195.000,00 21.195.000,00
SURPLUS / DEFISIT (8.062.714.944,00) (3.045.028.141,00) (5.017.686.803,00) (5.017.686.803,00)
SISA LEBIH / KURANG PEMBIAYAAN TAHUN BERKENAAN (8.062.714.944,00) (3.045.028.141,00) (5.017.686.803,00) (5.017.686.803,00)

Paringin, 06 Januari 2025
CAMAT BATUMANDI

ABDUL KHAIR, S. Pd
NIP. 196904131988041001




PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
SALDO BUKU BESAR
Periode 01 Januari 2024 s.d 31 Desember 2024

SKPD 7-01.0-00.0-00.02 KECAMATAN BATUMANDI
Unit 7-01.0-00.0-00.02.000 KECAMATAN BATUMANDI
Sub Unit : 7-01.0-00.0-00.02.000.0 KECAMATAN BATUMANDI
KODE REKENING URAIAN DEBET KREDIT
1.1.1.02.01.0001 Kas di Bendahara Penerimaan 0,00 0,00
1.1.1.03.01.0001 Kas di Bendahara Pengeluaran - Bank 3.020.130,00 0,00
1.1.1.03.01.0002 Kas di Bendahara Pengeluaran - Tunai 0,00 0,00
1.1.4.01.02.0001 Piutang Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan (40.102.000,00) 0,00
1.1.4.01.05.0002 Piutang Retribusi Los (16.924.000,00) 0,00
1.1.4.02.02.0001 Piutang Retribusi Penyediaan Fasilitas pasar Grosir Berbagai Jenis Barang (68.040.000,00) 0,00
yangDikontrakkan
1.3.2.02.01.0002 Kendaraan Bermotor Penumpang 267.800.000,00 0,00
1.3.2.02.01.0004 Kendaraan Bermotor Beroda Dua 73.600.000,00 0,00
1.3.2.05.01.0005 Alat Kantor Lainnya 24.900.000,00 0,00
1.3.2.05.02.0001 Mebel 38.980.000,00 0,00
1.3.2.05.02.0004 Alat Pendingin 68.134.500,00 0,00
1.3.2.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use ) 31.089.000,00 0,00
1.3.2.05.03.0002 Meja Rapat Pejabat 9.570.800,00 0,00
1.3.2.10.01.0002 Personal Computer 130.500.000,00 0,00
1.3.2.10.02.0003 Peralatan Personal Computer 42.485.000,00 0,00
1.3.2.11.02.0002 Elektronik/Electric 20.700.000,00 0,00
2.1.1.05.01.0001 Utang PPh 21 0,00 0,00
2.1.1.05.02.0001 Utang PPh 22 0,00 0,00
2.1.1.05.03.0001 Utang PPh 23 0,00 0,00
2.1.1.06.01.0001 Utang PPN Pusat 0,00 0,00
2.1.6.01.01.0001 Utang Belanja Gaji Pokok ASN-Gaji Pokok PNS 0,00 0,00
2.1.6.01.01.0003 Utang Belanja Tunjangan Keluarga ASN-Tunjangan Keluarga PNS 0,00 0,00
2.1.6.01.01.0005 Utang Belanja Tunjangan Jabatan ASN-Tunjangan Jabatan PNS 0,00 0,00
2.1.6.01.01.0007 Utang Belanja Tunjangan Fungsional ASN-Tunjangan Fungsional PNS 0,00 0,00
2.1.6.01.01.0009 Utang Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN-Tunjangan Fungsional Umum PNS 0,00 0,00
2.1.6.01.01.0011 Utang Belanja Tunjangan Beras ASN-Tunjangan Beras PNS 0,00 0,00
2.1.6.01.01.0013 Utang Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN-PPh/Tunjangan Khusus PNS 0,00 10.441.868,00
2.1.6.01.01.0015 Utang Belanja Pembulatan Gaji ASN-Pembulatan Gaji PNS 0,00 0,00
2.1.6.01.01.0017 Utang Belanja luran Jaminan Kesehatan ASN-luran Jaminan Kesehatan PNS 0,00 5.115.061,00
2.1.6.01.01.0019 Utang Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN-luran Jaminan Kecelakaan KerjaPNS 0,00 0,00
2.1.6.01.01.0021 Utang Belanja luran Jaminan Kematian ASN-luran Jaminan Kematian PNS 0,00 0,00
2.1.6.01.02.0001 Utang Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja 0,00 58.952.440,00
ASN-TambahanPenghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
2.1.6.01.02.0005 Utang Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja 0,00 4.235.795,00
ASN-TambahanPenghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS
2.1.6.01.02.0007 Utang Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi ASN-Tambahan 0,00 0,00
Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS
2.1.6.01.02.0009 Utang Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja 0,00 90.216.795,00
ASN-TambahanPenghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
2.1.6.02.01.0001 Utang Belanja Barang Pakai Habis-Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi 0,00 0,00
2.1.6.02.01.0012 Utang Belanja Barang Pakai Habis-Bahan-Bahan Lainnya 0,00 0,00
2.1.6.02.01.0030 Utang Belanja Barang Pakai Habis- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-PerabotKantor 0,00 0,00
2.1.6.02.01.0063 Utang Belanja Barang Pakai Habis-Pakaian Dinas Harian (PDH) 0,00 0,00
2.1.6.02.01.0064 Utang Belanja Barang Pakai Habis-Pakaian Dinas Lapangan (PDL) 0,00 0,00
2.1.6.02.01.0077 Utang Belanja Barang Pakai Habis-Pakaian Paskibraka 0,00 0,00
2.1.7.05.01.0001 Utang Pengadaan Aset Tetap 0,00 0,00
2.1.8.01.01.0001 RK PPKD 0,00 7.610.685.689,00
4.1.2.01.02.0001 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan 0,00 40.102.000,00
4.1.2.01.05.0002 Retribusi Los 0,00 16.924.000,00
4.1.2.02.02.0001 Retribusi Penyediaan Fasilitas Pasar Grosir Berbagai Jenis Barang yang Dikontrakkan 0,00 68.040.000,00

5.1.1.01.01.0001
5.1.1.01.02.0001
5.1.1.01.03.0001
5.1.1.01.04.0001
5.1.1.01.05.0001
5.1.1.01.06.0001
5.1.1.01.07.0001

Belanja Gaji Pokok PNS

Belanja Tunjangan Keluarga PNS

Belanja Tunjangan Jabatan PNS

Belanja Tunjangan Fungsional PNS

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS
Belanja Tunjangan Beras PNS

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS

1.196.293.700,00
116.327.152,00
82.880.000,00
4.935.000,00
29.625.000,00
65.974.620,00
108.227.377,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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KODE REKENING URAIAN DEBET KREDIT
5.1.1.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS 14.880,00 0,00
5.1.1.01.09.0001 Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS 108.720.261,00 0,00
5.1.1.01.10.0001 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 2.438.245,00 0,00
5.1.1.01.11.0001 Belanja luran Jaminan Kematian PNS 7.314.804,00 0,00
5.1.1.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 774.937.222,00 0,00
5.1.1.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 54.112.593,00 0,00
5.1.1.02.04.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS 10.556.051,00 0,00
5.1.1.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS 1.165.982.089,00 0,00
5.1.2.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi 93.589.000,00 0,00
5.1.2.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 172.541.025,00 0,00
5.1.2.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya 65.828.000,00 0,00
5.1.2.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan 45.149.400,00 0,00
5.1.2.01.01.0023 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya 2.798.300,00 0,00
5.1.2.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 37.079.400,00 0,00
5.1.2.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 28.587.000,00 0,00
5.1.2.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 80.610.700,00 0,00
5.1.2.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos 6.500.000,00 0,00
5.1.2.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 29.801.300,00 0,00
5.1.2.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor 95.985.900,00 0,00
5.1.2.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik 18.684.600,00 0,00
5.1.2.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas 6.000.000,00 0,00
5.1.2.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata 2.994.600,00 0,00
5.1.2.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 1.500.000,00 0,00
5.1.2.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura 11.588.900,00 0,00
5.1.2.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 445.600.000,00 0,00
5.1.2.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) 33.000.000,00 0,00
5.1.2.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) 42.000.000,00 0,00
5.1.2.01.01.0065 Belanja Pakaian Sipil Resmi (PSR) 4.000.000,00 0,00
5.1.2.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah 5.000.000,00 0,00
5.1.2.01.01.0077 Belanja Pakaian Paskibraka 31.684.000,00 0,00
5.1.2.01.02.0006 Belanja Komponen-Komponen Lainnya 21.709.700,00 0,00
5.1.2.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 33.500.000,00 0,00
5.1.2.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 3.500.000,00 0,00
5.1.2.02.01.0018 Belanja Jasa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan 7.200.000,00 0,00
5.1.2.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi 472.700.000,00 0,00
5.1.2.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli 29.600.000,00 0,00
5.1.2.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan 16.800.000,00 0,00
5.1.2.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan 21.600.000,00 0,00
5.1.2.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias 6.000.000,00 0,00
5.1.2.02.01.0046 Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi 20.000.000,00 0,00
5.1.2.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara 84.925.000,00 0,00
5.1.2.02.01.0060 Belanja Tagihan Air 4.739.500,00 0,00
5.1.2.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik 64.941.610,00 0,00
5.1.2.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah 1.200.000,00 0,00
5.1.2.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan 35.062.050,00 0,00
5.1.2.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan 4.153.000,00 0,00
5.1.2.02.02.0006 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 1.839.220,00 0,00
5.1.2.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 9.950.000,00 0,00
5.1.2.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio 1.159.900,00 0,00
5.1.2.02.04.0355 Belanja Sewa Peralatan Umum 8.959.000,00 0,00
5.1.2.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set 7.000.000,00 0,00
5.1.2.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor 33.858.000,00 0,00
Penumpang
5.1.2.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 15.250.000,00 0,00
5.1.2.03.02.0123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah 28.000.000,00 0,00
Tangga Lainnya (Home Use)
5.1.2.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer 14.600.000,00 0,00
5.1.2.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer 13.790.000,00 0,00
5.1.2.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan 22.200.000,00 0,00
Gedung Kantor
5.1.2.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 843.179.290,00 0,00
5.1.2.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 201.865.000,00 0,00
5.1.2.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan 9.850.000,00 0,00

2/4




KODE REKENING URAIAN DEBET KREDIT

5.2.2.02.01.0002 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Penumpang 267.800.000,00 0,00
5.2.2.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua 73.600.000,00 0,00
5.2.2.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya 24.900.000,00 0,00
5.2.2.05.02.0001 Belanja Modal Mebel 38.980.000,00 0,00
5.2.2.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin 68.134.500,00 0,00
5.2.2.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 31.089.000,00 0,00
5.2.2.05.03.0002 Belanja Modal Meja Rapat Pejabat 9.570.800,00 0,00
5.2.2.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer 130.500.000,00 0,00
5.2.2.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer 42.485.000,00 0,00
5.2.2.11.02.0002 Belanja Modal Elektronik/Electric 20.700.000,00 0,00
6.3.4.01.01.0001 Perubahan SAL (7.610.685.689,00) 0,00
8.1.1.01.01.0001 Beban Gaji Pokok PNS 1.196.293.700,00 0,00
8.1.1.01.02.0001 Beban Tunjangan Keluarga PNS 116.327.152,00 0,00
8.1.1.01.03.0001 Beban Tunjangan Jabatan PNS 82.880.000,00 0,00
8.1.1.01.04.0001 Beban Tunjangan Fungsional PNS 4.935.000,00 0,00
8.1.1.01.05.0001 Beban Tunjangan Fungsional Umum PNS 29.625.000,00 0,00
8.1.1.01.06.0001 Beban Tunjangan Beras PNS 65.974.620,00 0,00
8.1.1.01.07.0001 Beban Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 118.669.245,00 0,00
8.1.1.01.08.0001 Beban Pembulatan Gaji PNS 14.880,00 0,00
8.1.1.01.09.0001 Beban luran Jaminan Kesehatan PNS 113.835.322,00 0,00
8.1.1.01.10.0001 Beban luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 2.438.245,00 0,00
8.1.1.01.11.0001 Beban luran Jaminan Kematian PNS 7.314.804,00 0,00
8.1.1.02.01.0001 Beban Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 833.889.662,00 0,00
8.1.1.02.03.0001 Beban Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 58.348.388,00 0,00
8.1.1.02.04.0001 Beban Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS 10.556.051,00 0,00
8.1.1.02.05.0001 Beban Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS 1.256.198.884,00 0,00
8.1.2.01.01.0001 Beban Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi 93.589.000,00 0,00
8.1.2.01.01.0004 Beban Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 172.541.025,00 0,00
8.1.2.01.01.0012 Beban Bahan-Bahan Lainnya 65.828.000,00 0,00
8.1.2.01.01.0013 Beban Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan 45.149.400,00 0,00
8.1.2.01.01.0023 Beban Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya 2.798.300,00 0,00
8.1.2.01.01.0024 Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 37.079.400,00 0,00
8.1.2.01.01.0025 Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 28.587.000,00 0,00
8.1.2.01.01.0026 Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 80.610.700,00 0,00
8.1.2.01.01.0027 Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos 6.500.000,00 0,00
8.1.2.01.01.0029 Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 29.801.300,00 0,00
8.1.2.01.01.0030 Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor 95.985.900,00 0,00
8.1.2.01.01.0031 Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik 18.684.600,00 0,00
8.1.2.01.01.0032 Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas 6.000.000,00 0,00
8.1.2.01.01.0035 Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata 2.994.600,00 0,00
8.1.2.01.01.0036 Beban Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan KantorLainnya 1.500.000,00 0,00
8.1.2.01.01.0043 Beban Natura dan Pakan-Natura 11.588.900,00 0,00
8.1.2.01.01.0052 Beban Makanan dan Minuman Rapat 445.600.000,00 0,00
8.1.2.01.01.0063 Beban Pakaian Dinas Harian (PDH) 33.000.000,00 0,00
8.1.2.01.01.0064 Beban Pakaian Dinas Lapangan (PDL) 42.000.000,00 0,00
8.1.2.01.01.0065 Beban Pakaian Sipil Resmi (PSR) 4.000.000,00 0,00
8.1.2.01.01.0074 Beban Pakaian Adat Daerah 5.000.000,00 0,00
8.1.2.01.01.0077 Beban Pakaian Paskibraka 31.684.000,00 0,00
8.1.2.01.02.0006 Beban Komponen-Komponen Lainnya 21.709.700,00 0,00
8.1.2.02.01.0003 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, danPanitia 33.500.000,00 0,00
8.1.2.02.01.0004 Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 3.500.000,00 0,00
8.1.2.02.01.0018 Beban Jasa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan 7.200.000,00 0,00
8.1.2.02.01.0026 Beban Jasa Tenaga Administrasi 472.700.000,00 0,00
8.1.2.02.01.0029 Beban Jasa Tenaga Ahli 29.600.000,00 0,00
8.1.2.02.01.0030 Beban Jasa Tenaga Kebersihan 16.800.000,00 0,00
8.1.2.02.01.0031 Beban Jasa Tenaga Keamanan 21.600.000,00 0,00
8.1.2.02.01.0038 Beban Jasa Tata Rias 6.000.000,00 0,00
8.1.2.02.01.0046 Beban Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi 20.000.000,00 0,00
8.1.2.02.01.0047 Beban Jasa Penyelenggaraan Acara 84.925.000,00 0,00
8.1.2.02.01.0060 Beban Tagihan Air 4.739.500,00 0,00
8.1.2.02.01.0061 Beban Tagihan Listrik 64.941.610,00 0,00
8.1.2.02.01.0062 Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah 1.200.000,00 0,00
8.1.2.02.01.0063 Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan 35.062.050,00 0,00
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8.1.2.02.01.0067 Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan 4.153.000,00 0,00
8.1.2.02.02.0006 Beban luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 1.839.220,00 0,00
8.1.2.02.04.0036 Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 9.950.000,00 0,00
8.1.2.02.04.0132 Beban Sewa Peralatan Studio Audio 1.159.900,00 0,00
8.1.2.02.04.0355 Beban Sewa Peralatan Umum 8.959.000,00 0,00
8.1.2.03.02.0022 Beban Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set 7.000.000,00 0,00
8.1.2.03.02.0036 Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-KendaraanBermotor 33.858.000,00 0,00
Penumpang
8.1.2.03.02.0121 Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-AlatPendingin 15.250.000,00 0,00
8.1.2.03.02.0123 Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat 28.000.000,00 0,00
RumahTangga Lainnya (Home Use )
8.1.2.03.02.0405 Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer 14.600.000,00 0,00
8.1.2.03.02.0409 Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer 13.790.000,00 0,00
8.1.2.03.03.0001 Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat 22.200.000,00 0,00
Kerja-BangunanGedung Kantor
8.1.2.04.01.0001 Beban Perjalanan Dinas Biasa 840.159.160,00 0,00
8.1.2.04.01.0003 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 201.865.000,00 0,00
8.1.2.05.01.0001 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan 9.850.000,00 0,00
9.1.1.05.01.0001 Penerimaan PFK - PPh Pasal 21 Pembayaran Sekaligus JHT/Pensiun/Pesangon 0,00 0,00
9.1.1.05.01.0002 Penerimaan PFK - PPh Pasal 21 Honor/dll Pejabat/PNS/TNI/Polri/Pensiun 0,00 0,00
9.1.1.05.02.0001 Penerimaan PFK - PPh Pasal 22 Pemungutan oleh Bendaharawan APBD 0,00 0,00
9.1.1.05.03.0001 Penerimaan PFK - PPh Pasal 23 Jasa 0,00 0,00
9.1.1.06.01.0001 Penerimaan PFK - PPN Pemungutan oleh Bendaharawan APBD 0,00 0,00
9.1.1.08.01.0001 Penerimaan PFK - Lainnya 0,00 2.115.000,00
9.2.1.05.01.0001 Pengeluaran PFK - PPh Pasal 21 Pembayaran Sekaligus JHT/Pensiun/Pesangon 0,00 0,00
9.2.1.05.01.0002 Pengeluaran PFK - PPh Pasal 21 Honor/dll Pejabat/PNS/TNI/Polri/Pensiun 0,00 0,00
9.2.1.05.02.0001 Pengeluaran PFK - PPh Pasal 22 Pemungutan oleh Bendaharawan APBD 0,00 0,00
9.2.1.05.03.0001 Pengeluaran PFK - PPh Pasal 23 Jasa 0,00 0,00
9.2.1.06.01.0001 Pengeluaran PFK - PPN Pemungutan oleh Bendaharawan APBD 0,00 0,00
9.2.1.08.01.0001 Pengeluaran PFK - Lainnya 2.115.000,00 0,00

JUMLAH

7.906.828.648,00

7.906.828.648,00
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
NERACA
Per 31 Desember 2024 dan 2023

SKPD : 7-01.0-00.0-00.02 KECAMATAN BATUMANDI
Unit : 7-01.0-00.0-00.02.000 KECAMATAN BATUMANDI
Sub Unit : 7-01.0-00.0-00.02.000.0 KECAMATAN BATUMANDI
URAIAN 2024 2023
ASET
ASET LANCAR
Kas dan Setara Kas 3.020.130,00 0,00
Piutang Retribusi Daerah (125.066.000,00) 0,00
JUMLAH ASET LANCAR (122.045.870,00) 0,00
ASET TETAP
Peralatan dan Mesin 707.759.300,00 0,00
JUMLAH ASET TETAP 707.759.300,00 0,00
JUMLAH ASET 585.713.430,00 0,00
KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK) 0,00 0,00
Utang Belanja 168.961.959,00 0,00
Utang Jangka Pendek Lainnya 0,00 0,00
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 168.961.959,00 0,00
JUMLAH KEWAJIBAN 168.961.959,00 0,00
EKUITAS
EKUITAS
Ekuitas 416.751.471,00 0,00
JUMLAH EKUITAS 416.751.471,00 0,00
JUMLAH EKUITAS 416.751.471,00 0,00
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 585.713.430,00 0,00
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
NERACA
Per 31 Desember 2024 dan 2023

SKPD : 7-01.0-00.0-00.02 KECAMATAN BATUMANDI
Unit : 7-01.0-00.0-00.02.000 KECAMATAN BATUMANDI
Sub Unit : 7-01.0-00.0-00.02.000.0 KECAMATAN BATUMANDI
URAIAN 2024 2023
ASET
ASET LANCAR
Kas di Bendahara Penerimaan 0,00 0,00
Kas di Bendahara Pengeluaran 3.020.130,00 0,00
Piutang Retribusi (125.066.000,00) 0,00
JUMLAH ASET LANCAR (122.045.870,00) 0,00
ASET TETAP
Peralatan dan Mesin 707.759.300,00 0,00
JUMLAH ASET TETAP 707.759.300,00 0,00
JUMLAH ASET 585.713.430,00 0,00
KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK) 0,00 0,00
Utang Belanja 168.961.959,00 0,00
Utang Jangka Pendek Lainnya 0,00 0,00
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 168.961.959,00 0,00
JUMLAH KEWAJIBAN 168.961.959,00 0,00
EKUITAS
EKUITAS
Ekuitas 416.751.471,00 0,00
JUMLAH EKUITAS 416.751.471,00 0,00
JUMLAH EKUITAS 416.751.471,00 0,00
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 585.713.430,00 0,00
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN

LAPORAN OPERASIONAL
Untuk tahun yang berakhir sampai dengan 31 Desember 2024 dan 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
SKPD : 7-01.0-00.0-00.02 KECAMATAN BATUMANDI
Unit Organisasi : 7-01.0-00.0-00.02.000 KECAMATAN BATUMANDI
Sub Unit Organisasi : 7-01.0-00.0-00.02.000.000 KECAMATAN BATUMANDI
KODE URAIAN SALDO 2024 SALDO 2023 KENAIKAN/PENURUNAN| (%)
KEGIATAN OPERASIONAL
8 BEBAN DAERAH 7.193.934.218,00 0,00 7.193.934.218,00 0
8.1 BEBAN OPERASI 7.193.934.218,00 0,00 7.193.934.218,00 0
8.1.01 Beban Pegawai 3.897.300.953,00 0,00 3.897.300.953,00 0
8.1.02 Beban Barang dan Jasa 3.296.633.265,00 0,00 3.296.633.265,00 0
SURPLUS / DEFISIT DARI OPERASI (7.193.934.218,00) 0,00 (7.193.934.218,00) 0
KEGIATAN NON OPERASIONAL
SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON OPERASIONAL 0,00 0,00 0,00 0
SURPLUS/DEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA (7.193.934.218,00) 0,00 (7.193.934.218,00) 0
POS LUAR BIASA
SURPLUS/DEFISIT DARI POS LUAR BIASA 0,00 0,00 0,00 0
SURPLUS/DEFISIT-LO (7.193.934.218,00) 0,00 (7.193.934.218,00)

Paringin, 06 Januari 2025
CAMAT BATUMANDI

ABDUL KHAIR, S. Pd
NIP. 196904131988041001




PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
LAPORAN OPERASIONAL
Untuk tahun yang berakhir sampai dengan 31 Desember 2024 dan 2023

Urusan Pemerintahan : 7.01 KECAMATAN
SKPD : 7-01.0-00.0-00.02 KECAMATAN BATUMANDI
Unit Organisasi : 7-01.0-00.0-00.02.000 KECAMATAN BATUMANDI
Sub Unit Organisasi : 7-01.0-00.0-00.02.000.000 KECAMATAN BATUMANDI
KODE URAIAN SALDO 2024 SALDO 2023 KENAIKAN/PENURUNAN(| (%)
KEGIATAN OPERASIONAL
09 BEBAN 7.193.934.218,00 0,00 7.193.934.218,00 0
09.01.00 Beban Pegawai 3.897.300.953,00 0,00 3.897.300.953,00 0
09.02.00 Beban Persediaan 1.282.231.825,00 0,00 1.282.231.825,00 0
09.03.00 Beban Jasa 837.679.280,00 0,00 837.679.280,00 0
09.04.00 Beban Pemeliharaan 134.698.000,00 0,00 134.698.000,00 0
09.05.00 Beban Perjalanan Dinas 1.042.024.160,00 0,00 1.042.024.160,00 0
SURPLUS / DEFISIT DARI OPERASI (7.193.934.218,00) 0,00 (7.193.934.218,00) 0
KEGIATAN NON OPERASIONAL
SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON OPERASIONAL 0,00 0,00 0,00 0
SURPLUS/DEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA (7.193.934.218,00) 0,00 (7.193.934.218,00) 0
POS LUAR BIASA
SURPLUS/DEFISIT DARI POS LUAR BIASA 0,00 0,00 0,00
SURPLUS/DEFISIT-LO (7.193.934.218,00) 0,00 (7.193.934.218,00) 0

Paringin, 06 Januari 2025
CAMAT BATUMANDI

ABDUL KHAIR, S. Pd
NIP. 196904131988041001




PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
Per 31 Desember 2024 dan 2023

SKPD : 7-01.0-00.0-00.02 KECAMATAN BATUMANDI
Unit : 7-01.0-00.0-00.02.000 KECAMATAN BATUMANDI
Sub Unit : 7-01.0-00.0-00.02.000.0 KECAMATAN BATUMANDI
URAIAN 2024 2023

EKUITASAWAL 0,00 0,00
SURPLUS/DEFISIT-LO (7.193.934.218,00) 0,00
DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN/KESALAHAN MENDASAR:

Koreks Ekuitas 0,00 0,00
KEWAJBAN UNTUK DIKONSOLIDASIKAN 7.610.685.689,00 0,00
EKUITASAKHIR 416.751.471,00 0,00

Paringin, 06 Januari 2025
CAMAT BATUMANDI

ABDUL KHAIR, S. Pd

NIP. 196904131988041001
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan Batumandi
Per 31 Desember 2024

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

BAB I
PENDAHULUAN

Laporan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) Pemerintah Daerah
sebagai entitas akuntansi merupakan salah satu bentuk akuntabilitas pengelolaan
keuangan SKPD sekaligus sebagai sarana untuk menyajikan atau menyediakan informasi
yang relevan mengenai posisi keuangan baik aspek pendapatan, belanja, beban, aset,
kewajiban maupun ekuitas SKPD yang akan dikonsolidasikan menjadi Laporan Keuangan
Pemerintah Daerah Kabupaten Balangan selama Tahun 2024. Laporan keuangan tersebut
harus merupakan satu kesatuan yang terdiri dari laporan keuangan, catatan atas laporan

keuangan, dan informasi tambahan yang harus disajikan bersama-sama.

1.1. Maksud dan Tujuan Penyusunan Laporan Keuangan

Maksud dan tujuan penyusunan Laporan Keuangan Pemerintah Daerah (LKPD) ini
secara umum adalah untuk menyajikan informasi mengenai posisi keuangan, realisasi
anggaran, arus kas dan kinerja keuangan Pemerintah Kabupaten Balangan pada umumnya
serta lebih khusus kantor kecamatan Batumandi. Sedangkan maksud dan tujuan secara
khusus penyusunan laporan keuangan ini adalah untuk menyajikan informasi yang
berguna dalam pengambilan keputusan dan untuk menunjukkan akuntabilitas Kantor

Kecamatan Batumandi dalam:
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a. Menyediakan informasi mengenai posisi sumber daya ekonomi, kewajiban dan
ekuitas dana pemerintah;

b. Menyediakan informasi mengenai perubahan posisi sumber daya ekonomi,
kewajiban dan ekuitas dana pemerintah;

c. Menyediakan informasi mengenai perubahan posisi sumber daya ekonomi,
kewajiban dan ekuitas dana pemerintah;

d. Menyediakan informasi mengenai sumber, alokasi dan penggunaan sumber daya
ekonomi;

e. Menyediakan infomasi mengenai ketaatan realisasi terhadap anggarannya;

f. Menyediakan informasi mengenai cara pemerintah daerah mendanai aktivitas dan
memenuhi kebutuhan kas;

g. Menyediakan infomasi mengenai potensi pemerintah daerah untuk membiayai
penyeleng garaan kegiatan pemerintahan; dan

h. Menyediakan informasi yang berguna untuk mengevaluasi kemampuan

pemerintah daerah dalam mendanai aktivitasnya.

1.2. Landasan Hukum Penyusunan Laporan Keuangan

Landasan hukum penyusunan laporan keuangan adalah sebagai berikut:

1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten
Tanah Bumbu dan Kabupaten Balangan di Provinsi Kalimantan Selatan
(Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4265);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran
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Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan
Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4400);

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234);

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

7. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi Pemerintahan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5601);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan
Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006
Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42,
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Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2017 tentang
Pengelompokan Kemampuan Keuangan Daerah serta Pelaksanaan dan
Pertanggungjawaban Dana Operasional (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2017 Nomor 1067);

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang Sistem
Informasi Pemerintahan Daerah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2019 Nomor 1114);

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 1781);

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 tentang Penerapan
Standar Akuntansi Pemerintahan Berbasis Akrual pada Pemerintah Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1425);

15. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 10 Tahun 2009 tentang Pokok-
Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Balangan
Tahun 2009 Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Balangan
Nomor 55);

16. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 14 Tahun 2016 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten
Balangan Tahun 2016 Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 123);

17. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 3 Tahun 2020 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Lembaran
Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2020 Nomor 3);

18. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 6 Tahun 2023 tentang
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023
(Lembaran Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2023 Nomor 6);

19. Peraturan Bupati Balangan Nomor 56 Tahun 2014 tentang Kebijakan Akuntansi

Piutang (Berita Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2014 Nomor 56);

Laporan Keuangan Tahun 2024 Page 4



PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan Batumandi
Per 31 Desember 2024

20. Peraturan Bupati Balangan Nomor 66 Tahun 2014 tentang Kebijakan Akuntansi
Investasi Non Permanen atas Penggaduhan Hewan Ternak (Berita Daerah
Kabupaten Balangan Tahun 2014 Nomor 66);

21. Peraturan Bupati Balangan Nomor 17 Tahun 2015 tentang Mekanisme
Pengesahan Pendapatan Berupa Uang atau Barang/Jasa/Surat Berharga yang
Diterima Oleh Satuan Kerja Perangkat Daerah (Berita Daerah Kabupaten
Balangan Tahun 2015 Nomor 17);

22. Peraturan Bupati Balangan Nomor 41 Tahun 2015 tentang Kebijakan Akuntansi
Pemerintah Daerah Kabupaten Balangan (Berita Daerah Kabupaten Balangan
Tahun 2015 Nomor 41);

23. Peraturan Bupati Balangan Nomor 29 Tahun 2016 tentang Perubahan atas
Peraturan Bupati Balangan Nomor 41 Tahun 2015 tentang Kebijakan Akuntansi
Pemerintah Daerah (Berita Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2016 Nomor
29);

24. Perubahan Bupati Balangan Nomor 39 Tahun 2017 tentang Perubahan Kedua
atas Peraturan Bupati Balangan Nomor 41 Tahun 2015 tentang Kebijakan
Akuntansi Pemerintah Daerah (Berita Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2017
Nomor 39);

25. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 02 Tahun 2023 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Balangan (Lembaran
Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2023 Nomor 02, tambahan Lembaran
Daerah Kabupaten Balangan Nomor 134);

26. Peraturan Bupati Balangan Nomor 41 Tahun 2015 tentang Kebijakan Akuntansi
Pemerintah Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan
Peraturan Bupati Balangan Nomor 106 Tahun 2023 tentang Perubahan Empat
Atas Peraturan Bupati Balangan Nomor 41 Tahun 2015 tentang Kebijakan
Akuntansi Pemerintah Daerah (Berita Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2023

Nomor 106).
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27. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 6 Tahun 2023 tentang
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023
(Lembaran Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2023 Nomor 6);

28. Peraturan Daerah Nomor 03 Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan Dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Balangan

Tahun 2020 Nomor 3);
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1.3. Sistematika Penulisan Catatan Atas Laporan Keuangan
BABI. PENDAHULUAN
1.1. Maksud dan Tujuan Penyusunan Laporan Keuangan SKPD
1.2. Landasan Hukum Penyusunan Laporan Keuangan SKPD
1.3. Sistematika Penulisan Catatan Atas Laporan Keuangan SKPD
BAB Il. IKHTISAR PENCAPAIAN KINERJA KEUANGAN SKPD
2.1. Ikhtisar pencapaian kinerja keuangan SKPD
2.2. Hambatan dan kendala yang ada dalam pencapaian target yang telah
ditetapkan
BAB lll. PENJELASAN POS-POS LAPORAN KEUANGAN SKPD
3.1 Rincian dan penjelasan masing-masing pos-pos pelaporan keuangan.
3.1.1. Pendapatan — LRA
3.1.2. Pendapatan Asli Daerah (PAD)
3.1.3. Belanja
3.1.3.1. Belanja Operasi
3.1.3.2. Belanja Modal
3.2. Neraca
3.2.1. Aset
3.2.2 Kewajiban

3.2.2. Ekuitas
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3.3. Pendapatan—LO
3.3.1 Beban
3.3.2. Kegiatan Non Operasional
3.4. Laporan Perubahan Ekuitas (LPE)
3.4.1. Ekuitas Awal
3.4.2. Surplus/Defisit — LO
3.4.3. Dampak Kumulatif Perubahan Kebijakan / Kesalahan Mendasar
3.4.4. Ekuitas Akhir

3.5. Saldo Buku Besar

BAB IV. PENJELASAN ATAS INFORMASI NON KEUANGAN

BAB V. PENUTUP
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan Batumandi
Per 31 Desember 2024

BAB I

IKHTISAR PENCAPAIAN KINERJA KEUANGAN SKPD

2.1. Ikhtisar Pencapaian Kinerja Keuangan

Tahun Anggaran 2024 dipengaruhi oleh beberapa faktor sebagai berikut:

1. Realisasi pendapatan Tahun 2024 sebesar Rp 125.066.000,00 dibandingkan
anggaran pendapatan 2024 sebesar Rp 110.680.000,00 atau terealisasi sebesar

113% . Realisasi pendapatan daerah ini berasal dari :

a. Realisasi  Retribusi Pelayanan  Persampahan/Kebersihan sebesar Rp

40.102.000,00 dibandingkan anggaran sebesar Rp 40.000.000,00

b. Retribusi Los sebesar Rp 16.924.000,00 dibandingkan anggaran sebesar Rp

14.880.000,00

c. Retribusi Penyediaan Fasilitas Pasar Grosir Berbagai Jenis Barang vyang
Dikontrakkan sebesar Rp 68.040.000,00 dibandingkan anggaran sebesar Rp

55.800.000,00

2. Realisasi Belanja Daerah sebesar Rp 7.735.751.689,00 dibandingkan anggaran

sebesar Rp 8.173.394.944,00. Realisasi belanja daerah ini berasal dari :

a. Realisasi Belanja Operasi sebesar Rp 7.027.992.389,00 yang terdiri dari :

1). Realisasi Belanja Pegawai sebesar Rp 3.728.338.994,00 dibandingkan

anggaran sebesar Rp 4.005.883.344,00 atau terealisasi sebesar 93,07%
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2). Realisasi Belanja Barang dan Jasa sebesar Rp 3.299.653.395,00 dibandingkan
anggaran sebesar Rp 3.427.724.700,00 atau terealisasi sebesar 96,26%
b. Realisasi Belanja Modal sebesar Rp 707.759.300,00 dibandingkan anggaran

sebesar Rp 739.786.900,00 atau terealisasi sebesar 95,67%

2.2. Hambatan dan Kendala yang ada Dalam Pencapaian Target yang Telah Ditetapkan.

Perencanaan kinerja dan penganggaran masih belum dilakukan secara baik
sehingga harus dilakukan penyesuaian (revisi) dokumen anggaran (RKAP, DPAP)
yang berdampak pada keterlambatan dalam penyerapan anggaran.

Masih terbatasnya jumlah dan kapasitas sumber daya manusia (SDM) untuk
mendukung pelaksanaan kegiatan.

Kegiatan yang berubah-ubah (tak sesuai jadwal kegiatan) sehingga tidak berjalan

sebagaimana mestinya

- Aliran kas yang tak sesuai.
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BAB Il

PENJELASAN POS-POS LAPORAN KEUANGAN

3.1. RINCIAN DARI PENJELASAN MASING-MASING POS LAPORAN KEUANGAN

3.1. 1. PENDAPATAN - LRA

Uraian

TA. 2024

TA. 2023

Anggaran (Rp)

Realisasi (Rp)

Anggaran (Rp)

Realisasi (Rp)

Pendapatan-LRA

110.680.000,00

125.066.000,00

110.680.000,00

112.960.000,00

Jumlah Pendapatan — LRA Daerah sebesar Rp. 125.066.000,00 merupakan realisasi

pendapatan tanggal 1 Januari 2024 sampai dengan 31 Desember 2024.

Pendapatan tersebut terinci ke dalam :

3.1.1. 1. PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

TA. 2024 TA. 2023
Uraian L. Lebih/kurang L.
Anggaran (Rp) | Realisasi (Rp) (Rp) Realisasi (Rp)
Pendapatan  Asli | 110.680.000,00 | 125.066.000,00 | 14.386.000,00 | 112.960.000,00
Daerah

Jumlah Pendapatan Asli Daerah sebesar Rp. 125.066.000,00 merupakan realisasi

pendapatan tanggal 1 Januari 2024 sampai dengan 31 Desember 2024.

Laporan Keuangan Tahun 2024
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Pendapatan tersebut terinci ke dalam :

TA. 2024 TA. 2023
Uraian L Lebih/kurang L.
Anggaran (Rp) Realisasi (Rp) (Rp) Realisasi (Rp)
Pendapatan Asli Daerah | 110.680.000,00 | 125.066.000,00 | 14.386.000,00 | 112.960.000,00
Retribusi Daerah 110.680.000,00 | 125.066.000,00 | 14.386.000,00 | 112.960.000,00

3.1.2. BELANJA

TA. 2024

TA. 2023

Uraian

Anggaran (Rp)

Realisasi (Rp)

Lebih/kurang
(Rp)

Realisasi (Rp)

Belanja

Daerah

8.173.394.944,00

7.735.751.689,00

437.643.255,00

5.472.611.561,00

Jumlah tersebut merupakan realisasi belanja daerah 1 Januari 2024 sampai dengan

31 Desember 2024, meliputi :

3.1.2.1. BELANJA OPERASI

Uraian

TA. 2024

TA. 2023

Anggaran (Rp)

Realisasi (Rp)

Lebih/kurang
(Rp)

Realisasi (Rp)

Belanja

Operasi

7.433.608.044,00

7.027.992.389,00

405.615.655,00

5.039.017.161,00
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Jumlah tersebut merupakan realisasi belanja daerah periode 1 Januari 2024 sampai

dengan 31 Desember 2024, terdiri dari :

Uraian

TA. 2024

TA. 2023

Anggaran (Rp)

Realisasi (Rp)

Lebih/kurang
(Rp)

Realisasi (Rp)

Belanja Pegawai

4.005.883.344,00

3.728.338.994,00

277.494.350,00

3.182.830.486,00

Belanja Barang Jasa

3.427.724.700,00

3.299.653.395,00

128.071.305,00

1.857.186.675,00

BELANJA PEGAWAI

NILAI

Belanja Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi

1.196.293.700,00

Belanja Tunjangan Keluarga

116.327.152,00

Belanja Tunjangan Jabatan

82.880.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional

4.935.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum

29.625.000,00

Belanja Tunjangan Beras

65.974.620,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus

108.227.377,00

Belanja Pembulatan Gaji

14.880,00

Belanja luran Jaminan Kesehatan

108.720.261,00

Belanja luran Jaminan Kecelakaan

2.438.245,00

Belanja luran Jaminan Kematian

7.314.804,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS

774.937.222,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS

54.112.593,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS

10.556.051,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS

1.165.982.089,00

Jumlah

3.728.338.994,00
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BELANJA BARANG DAN JASA

NILAI

Belanja Bahan Baku Bangunan dan Kontruksi

93.589.000,00

Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas

172.541.025,00

Belanja Bahan Bahan Lainnya

65.828.000,00

Belanja Suku Cadang Alat Angkutan

45.149.400,00

Belanja Suku Cadang Lainnya

2.798.300,00

Belanja Alat Tulis Kantor

37.079.400,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor — Kertas dan Cover

28.587.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor — Bahan Cetak

80.610.700,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor — Benda Pos

6.500.000,00

Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor — Bahan Komputer

29.801.300,00

Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor — Perabot Kantor

95.985.900,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor — Alat Listrik

18.684.600,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor — Perlengkapan Dinas

6.000.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata

2.994.600,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

1.500.000,00

Belanja Natura dan Pakan Natura

11.588.900,00

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

445.600.000,00

Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)

33.000.000,00

Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)

42.000.000,00

Belanja Pakaian Sipil Resmi (PSR)

4.000.000,00

Belanja Pakaian Adat Daerah

5.000.000,00

Belanja Pakaian Paskibraka

31.684.000,00

Belanja komponen — komponen lainnya

21.709.700,00

Honorarium Narsum atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia

33.500.000,00

Belanja Jasa Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelk.

3.500.000,00

Belanja Jasa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan

7.200.000,00

Belanja Jasa Tenaga Adminstrasi

472.700.000,00

Belanja Jasa Tenaga Ahli

29.600.000,00

Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

16.800.000,00

Belanja Jasa Tenaga Keamanan

21.600.000,00

Belanja Jasa Tata Rias

6.000.000,00

Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi

20.000.000,00

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

84.925.000,00

Belanja Air

4.739.500,00

Belanja Listrik

64.941.610,00

Belanja Surat Kabar/Majalah

1.200.000,00

Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

35.062.050,00

Belanja Pembayaran Pajak, Bea dan Perizinan

4.153.000,00

Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Non ASN

1.839.220,00

Belanja luran Jaminan Kematian Bagi Non ASN 0
Belanja Sewa Tanah Bangunan Perumahan/Gedung Tempat 0
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Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 9.950.000,00
Belanja Sewa Peralatan Umum 8.959.000,00
Belanja Sewa Peralatan Studio Audio 1.159.900,00
Belanja Sewa Peralatan Umum 8.959.000,00
Belanja Pemeliharaan Alat Besar — Alat Bantu — Elektrik Gen. 7.000.000,00

Bel.Pem.Alat Angkutan — Alat Angkutan Darat Bermotor —

33.858.000,00

Belanja Pemeliharaan Alat RT — Alat Rumah Pendingin

15.250.000,00

Belanja Pemeliharaan Komputer — Komp. Unit — Personal Kom

6.000.000,00

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat
Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

28.000.000,00

Peralatan Personal Computer

Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal 14.600.000,00
Computer
Belanja  Pemeliharaan  Komputer-Peralatan =~ Komputer- 13.790.000,00

Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor

22.200.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa

843.179.290,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

201.865.000,00

Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan

9.850.000,00

Jumlah

3.299.653.395,00

3.1.2.2. BELANJA MODAL

TA. 2024

TA. 2023

Uraian

Anggaran (Rp)

Realisasi (Rp)

Lebih/kurang
(Rp)

Realisasi (Rp)

Belanja Modal

739.786.900,00

707.759.300,00

32.027.600,00

432.884.400,00

Jumlah tersebut merupakan realisasi belanja daerah periode 1 Januari 2024 sampai

dengan 31 Desember 2024, terdiri dari :

TA. 2024 TA. 2023
Uraian Lebih/kuran
Anggaran (Rp) | Realisasi (Rp) (/R) 8 Realisasi (Rp)
P
Belanja Modal 739.786.900,00 707.759.300,00 32.027.600,00 | 432.884.400,00
Peralatan dan
Mesin
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan Batumandi
Per 31 Desember 2024

BELANJA MODAL NILAI
Belanja Modal Kendaraan Bermotor Penumpang 267.800.000,00
Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua 73.600.000,00
Belanja Modal Alat Kantor Lainnya 24.900.000,00

Belanja Modal Mebel

38.980.000,00

Belanja Modal Alat Pendingin

68.134.500,00

Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

31.089.000,00

Belanja Modal Meja Rapat Pejabat

9.570.800,00

Belanja Modal Personal Computer

130.500.000,00

Belanja Modal Peralatan Personal Computer

42.485.000,00

Belanja Modal Elektronik/Electric

20.700.000,00

Jumlah

707.759.300,00

3.2. NERACA
Komponen-komponen neraca terdiri dari :

3.2.1. ASET

Jumlah Aset per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp. 585.713.430,00

sedangkan jumlah aset per 31 Desember 2023 adalah sebesar
3.606.031.239,00
Uraian TA. 2024 TA. 2023
Aset Lancar 3.020.130,00 52.572.080,00
Investasi Jangka 0,00
Panjang
Aset Tetap 707.759.300,00 3.542.541.159,00

Dana Cadangan

0,00

Aset Lainnya

10.500.000,00

Jumlah 585.713.430,00

3.606.031.239,00
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CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan Batumandi
Per 31 Desember 2024

a. Aset Lancar
Jumlah Aset Lancar per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp. (122.045.870,00)

sedangkan jumlah Aset Lancar per 31 Desember 2023 adalah sebesar

Rp. 0,00
Uraian TA. 2024 TA. 2023
Kas dibendahara pengeluaran 3.020.130,00 0,00
Kas dibendahara penerimaan 0,00 0,00
Piutang Pendapatan (125.066.000,00) 0,00
Piutang Lainnya 0,00 0,00
Penyisihan Piutang 0,00 0,00
Persediaan 0,00 0,00
Jumlah (122.045.870,00) 0,00
- Persediaan

Persediaan merupakan saldo persediaan yang dikuasai oleh Satuan Kerja
Perangkat Daerah (SKPD) Kantor Kecamatan Batumandi Kabupaten Balangan.
Persediaan tersebut bersifat habis pakai dan diperoleh dengan maksud untuk
mendukung kegiatan operasional Kantor Kecamatan Batumandi Kabupaten

Balangan.

b. Investasi Jangka Panjang
Jumlah Investasi Jangka Panjang per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp. 0,00

sedangkan Jumlah Investasi Jangka Panjang per 31 Desember 2023 adalah sebesar

Rp. 0,00
Uraian TA. 2024 TA. 2023
Penyertaan Modal 0,00 0,00
Pemerintah Daerah
Jumlah 0,00 0,00
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PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan Batumandi
Per 31 Desember 2024

c. Aset Tetap
Jumlah Aset Tetap per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp. 707.759.300,00

sedangkan Jumlah Aset Tetap per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp.
3.542.541.159,00

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Tanah 346.696.000,00 346.696.000,00
Peralatan dan Mesin 707.759.300,00 1.998.981.284,00
Gedung dan Bangunan 0,00 4.422.211.000,00
Jalan, Irigasi, dan 0,00 14.916.000,00
Jaringan
Aset Tetap 707.759.300,00 10.500.000,00
Kontruksi dalam 0,00 0,00
pengerjaan
Akumulasi Penyusutan 0,00 (3.240.263.125,00)

Jumlah 0,00 3.542.541.159,00

Tanah
31 Desember 2024 31 Desember 2023
(Rp) (Rp)
707.759.300,00 3.542.541.159,00

Merupakan nilai tanah pada posisi per 31 Desember 2024 dan 2023, masing- masing
adalah sebesar Rp. 346.696.000,00 dan Rp. 346.696.000,00 dengan perhitungan

sebagai berikut:

31 Desember 2023

(Rp)
Saldo Tanah s/d Tahun 2023 346.696.000,00

- Koreksi tambah Saldo Awal -

Uraian

- Koreksi kurang Saldo Awal -
Mutasi Tanah Tahun 2020 346.696.000,00
- Belanja Modal -

- Koreksi -
Saldo Akhir per 31 Desember 2023 346.696.000,00
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Peralatan Dan Mesin

31 Desember 2024 31 Desember 2023

(Rp) (Rp)
1.998.981.284,00

Merupakan nilai peralatan dan mesin pada posisi per 31 Desember 2024 dan 2023,
masing-masing adalah sebesar Rp 0,00 dan Rp.1.566.096.884,00 dengan perhitungan

sebagai berikut:

X 31 Desember 2024
Uraian
(Rp)
Saldo Peralatan dan Mesin s/d Tahun 2024 0,00
- Koreksi tambah Saldo Awal
- Koreksi kurang Saldo Awal
Saldo Peralatan dan Mesin Tahun 2023 0,00
- Belanja Modal Alat Kantor 0,00
Saldo Akhir per 31 Desember 2024 0,00
Gedung Dan Bangunan
31 Desember 2024 31 Desember 2023
(Rp) (Rp)

4.422.211.000,00

Merupakan nilai gedung dan bangunan pada posisi per 31 Desember 2024 dan 2023
masing-masing adalah sebesar Rp 0,00dan Rp. 4.422.211.000,00 dengan perhitungan

sebagai berikut:
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31 Desember 2024
(Rp)

Uraian

Saldo Gedung dan Bangunan s.d
Tahun 2024

- Koreksi tambah Saldo Awal

0,00

- Koreksi kurang Saldo Awal

Mutasi Gedung dan Bangunan
Tahun 2024

- Belanja Modal 0,00
- Hibah
- Mutasi dari SKPD lain

0,00

- Belanja Pegawai

- Belnja Barang & Jasa

- Reklasifikasi 0,00

- Jalan, Irigasi dan Jaringan 0,000
- KDP

- Aset Lain-lain

- Mutasi ke SKPD Lain

- Penghapusan

Saldo Akhir per 31 Desember 2024 0,00

Jalan, Jembatan, Jaringan dan Irigasi

31 Desember 2024 31 Desember 2023

(Rp) (Rp)
14.916.000,00

Merupakan nilai jalan, jembatan, jaringan dan irigasi pada posisi per 31 Desember
2024 dan 2023, masing-masing adalah sebesar Rp 0,00 dan

Rp 14.916.000,00 dengan perhitungan sebagai berikut:
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31 Desember 2024

Uraian
(Rp)

Saldo Jalan, Jembatan, Jaringan dan Irigasi Tahun
2024

- Koreksi tambah Saldo Awal
- Koreksi kurang Saldo Awal

Mutasi Jalan, Jembatan, Jaringan dan Irigasi Tahun
2023

- Belanja Modal

- Hibah

- Mutasi dari SKPD lain
- Belanja Pegawai

0,00

0,00

- Belanja Barang & Jasa

- Reklasifikasi dari KDP

- Jalan, Irigasi dan Jaringan
- KDP

- Aset Lain-lain

- Mutasi ke SKPD Lain

- Penghapusan

Saldo Akhir per 31 Desember 2024 0,00

Aset Tetap Lainnya

31 Desember 2024 31 Desember 2023

(Rp) (Rp)
0,00 10.500.000,00

Merupakan nilai Aset Tetap Lainnya pada posisi per 31 Desember 2024 dan 2023,
masing-masing adalah sebesar Rp 0,00 dan Rp 10.500.000,00 dengan perhitungan

sebagai berikut:
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31 Desember 2024

(Rp)
Saldo Aset Tetap Lainnya Tahun 2024 0,00
- Koreksi tambah Saldo Awal

Uraian

- Koreksi kurang Saldo Awal

Mutasi Aset Tetap Lainnya Tahun 2023
- Belanja Modal

- Hibah

- Mutasi dari SKPD lain

- Belanja Pegawai

- Belanja Barang & Jasa

- Reklasifikasi dari KDP

- Jalan, Irigasi dan Jaringan
- KDP

- Aset Lain-lain 0,00
- Mutasi ke SKPD Lain
- Penghapusan

Saldo Akhir per 31 Desember 2023 0,00

Kontruksi Dalam Pengerjaan

31 Desember 2024 31 Desember 2023
(Rp) (Rp)
0,00

Merupakan nilai pekerjaan yang belum selesai pengerjaannya pada posisi per 31

Desember 2024 dan 2023, masing-masing adalah sebesar Rp 0,00 dan Rp 0,00.
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31 Desember 2024
(Rp)
Saldo Kontruksi Dalam Pengerjaan Tahun 0,00
- Saldo Awal per 31 Desember 2024
- Kapitalisasi/Aset belum tercatat
- Koreksi tambah Saldo Awal
- Koreksi kurang Saldo Awal
- Belanja Modal bukan Aset
Mutasi Tanah Tahun 2020
- Hibah
- Reklasifikasi dari Gedung dan Bangunan
- Reklasifikasi dari Jalan, Irigasi dan Jaringan
- Reklasifikasi dari KDP
- Mutasi dari SKPD Lain
- Mutasi ke SKPD Lain
- Gedung dan Bangunan
Saldo Akhir per 31 Desember 2024 0,00

Uraian

Akumulasi Penyusutan

31 Desember 2024 31 Desember 2023
(Rp) (Rp)

(3.240.263.125,00)

Merupakan nilai Akumulasi Penyusutan pada posisi per 31 Desember 2024 dan 2023
masing-masing adalah sebesar Rp 0,00 dan Rp (3.240.263.125,00).

Dana Cadangan

Jumlah tersebut merupakan saldo per 31 Desember 2023 dan 2022 meliputi :

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Dana Cadangan 0,00 0,00
Jumlah 0,00 0,00
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d. Aset Lainnya

PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kecamatan Batumandi
Per 31 Desember 2024

Jumlah tersebut merupakan saldo per 31 Desember 2024 dan 2023 meliputi :

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Aset lain-lain 0,00 10.500.000,00
Akumulasi Penyusutan Aset lain- 0,00 0,00
lain

Jumlah 0,00 10.500.000,00

Saldo Aset lainnya per 31 Desember 2024 sebesar Rp 0,00 sedangkan jumlah Aset

lainnya per 31 Desember 2023 sebesar Rp 10.500.000,00.

3.2.2. KEWAIJIBAN

Terdiri dari :

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Kewajiban Jangka Pendek
a. Utang Perhitungan Pihak Ketiga 0,00

(PFK)
b. Utang Bunga 0,00 0,00
c. Utang Pinjaman Jangka Pendek 0,00 0,00
d. Bagian Lancar Utang Jangka 0,00 0,00
panjang
e. Pendapatan diterima dimuka 0,00 0,00
f. Utang Belanja 168.961.959,00 0,00
g. Utang Jangka Pendek Lainnya 0,00 0,00
h. R/K PPKD 0,00 0,00
Kewajiban Jangka Panjang 0,00 0,00
a. Utang kepada Pemerintah Pusat
b. Utang Kepadalembaga 0,00 0,00
Keuangan Bank
c.Utang kpd Lembaga Keu. Bukan 0,00 0,00
Bank

d. Utang Kepada Masyarakat 0,00 0,00

Jumlah 168.961.959,00 0,00
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Saldo kewajiban per 31 Desember 2024 sebesar Rp 168.961.959,00 dan jumlah

PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Kecamatan Batumandi

kewajiban Tahun Anggaran 2023 Rp. 0,00.

Per 31 Desember 2024

3.2.3. EKUITAS
Terdiri dari :
Uraian TA. 2024 TA. 2023
Kewajiban 168.961.959,00 0,00
Ekuitas 416.751.471,00 0,00
Jumlah Kewajiban & Ekuitas 585.713.430,00 0,00
Dana

Jumlah Ekuitas Per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp. 168.961.959,00

sedangkan jumlah  Ekuitas per 31 Desember 2023 adalah sebesar

Rp. 0,00 Jumlah Kewajiban  dan Ekuitas Dana Per 31 Desember 2024

adalah sebesar Rp. 585.713.430,00Sedangkan jumlah Kewajiban dan Ekuitas

Dana per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp 0,00.

3.3. PENDAPATAN -LO

Terdiri dari :

Uraian

TA. 2024
115.956.000,00

TA. 2023
112.960.000,00

Pendapatan - LO

Jumlah Pendapatan - LO Per 31 Desember 2024 adalah sebesar

Rp. 115.956.000,00 sedangkan jumlah Pendapatan per 31 Desember 2023 adalah
sebesar Rp 0,00 Pendapatan tersebut terinci ke dalam :

3.3.1. PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) - LO
TA. 2024
115.956.000,00

TA. 2023
121.585.000,00

Uraian

Pendapatan Retribusi Daerah -

LO
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Jumlah Pendapatan Retribusi Daerah - LO Per 31 Desember 2024 adalah sebesar
Rp. 121.585.000,00 sedangkan jumlah Pendapatan per 31 Desember 2023 adalah

sebesar Rp. 0,00

3.3.2. BEBAN
Uraian TA. 2024 TA. 2023
Beban - LO 7.193.934.218,00 0,00

Jumlah Beban - LO per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp. 7.193.934.218,00
sedangkan jumlah Beban - LO per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp 0,00 Dengan

rincian sebagai berikut :

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Beban Pegawai 3.897.300.953,00 3.281.274.286,00
Beban Barang Jasa 3.296.633.265,00 1.864.879.675,00

3.3.3. BEBAN PENYUSUTAN DAN AMORTISASI

Uraian TA. 2024 TA. 2023

Beban lain lain 0,00
Beban Penyusutan Peralatan dan 0,00
Mesin
Beban Penys. Gedung dan Bangunan 0,00
Beban Penys. Jalan, Jaringan dan 0,00
Irigasi
Beban Penyusutan dan Amortisasi 0,00

JUMLAH 0,00

Jumlah Beban Penyusutan Dan Amortisasi per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp
0,00 sedangkan jumlah Beban Penyusutan Dan Amortisasi per 31 Desember 2023
adalah sebesar Rp 0,00
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3.3.4. KEGIATAN NON OPERASIONAL

Uraian TA. 2024 TA. 2023

Defisit dari Kegiatan Non Operasional

Lainnya-LO 0,00 0,00

Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya-LO per 31 Desember 2024 adalah sebesar
Rp 0,00 sedangkan Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya-LO per 31 Desember

2023 adalah sebesar Rp 0,00.

3.4. LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS (LPE)

3.4.1. EKUITAS AWAL

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Ekuitas Awal 0,00 0,00

Jumlah Ekuitas Awal per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp 0,00 sedangkan jumlah
Ekuitas Awal per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp 0,00

3.4.2. SURPLUS / DEFISIT - LO

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Surplus/defisit LO (7.193.934.218,00) 0,00

Jumlah Surplus/defisit - LO per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp (7.193.934.218,00)
sedangkan jumlah Surplus/defisit per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp 0,00
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3.4.3. DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN ATAU KESALAHAN

MENDASAR

Uraian 2024 2023
Dampak Kumulatif Perubahan Kebijakan /
Kesalahan Mendasar

Koreksi Nilai Persediaan 0,00 0,00
Selisih Revaluasi Aset Tetap 0,00 0,00
Koreksi Ekuitas Lainnya 0,00 0,00

Jumlah Dampak Kumulatif Perubahan Kebijakan / Kesalahan Mendasar Koreksi Nilai
Persediaan per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp (,00

Jumlah Dampak Kumulatif Perubahan Kebijakan / Kesalahan Mendasar Selisih Revaluasi
Aset Tetap per 31 Desember 2020 adalah sebesar Rp 0,00.

Sedangkan Jumlah Dampak Kumulatif Perubahan Kebijakan / Kesalahan Mendasar Koreksi
Ekuitas Lainnya per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp 0,00 sedangkan jumlah Dampak
Kumulatif Perubahan Kebijakan / Kesalahan Mendasar Koreksi Ekuitas Lainnya per 31

Desember 2024 adalah sebesar Rp 0,00.

3.4.4. KEWAIJIBAN UNTUK DIKONSOLIDASIKAN

Uraian TA. 2024 TA. 2023
a. Kewajiban untuk konsolidasikan 7.610.685.689,00 0,00
Jumlah 7.610.685.689,00 0,00

Jumlah Kewajiban untuk konsolidasikan per 31 Desember 2024 adalah sebesar
Rp 7.610.685.689,00 sedangkan jumlah Kewajiban untuk konsolidasikan per 31 Desember

2023 adalah sebesar Rp 0,00
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3.4.5. EKUITAS AKHIR

Uraian TA. 2024 TA. 2023
Ekuitas Akhir 416.751.471,00 0,00

Jumlah Ekuitas Akhir per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp 416.751.471,00

sedangkan jumlah Ekuitas Akhir per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp. 0,00

3.4.6. SALDO BUKU BESAR

2024
Debet Kredit
Saldo Buku Besar 7.906.828.648,00 7.906.828.648,00

Uraian

Jumlah Saldo Buku Besar per 31 Desember 2024 pada debet adalah sebesar Rp

7.906.828.648,00 dan kredit adalah sebesar Rp 7.906.828.648,00
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BAB IV

PENJELASAN ATAS INFORMASI NON KEUANGAN

Dengan memperhatikan Tugas Pokok dan Fungsi yang dimilki serta kondisi dan
proyeksi yang diinginkan ke depan, maka visi Kecamatan Batumandi Kabupaten Balangan,

yang beralamat di Jalan A. Yani No. 10 Rt. 04 Batumandi Kode Pos 71463 adalah :

“ TERWUJUDNYA PELAYANAN PRIMA YANG PROFESIONAL DAN KREDIBEL DI
KECAMATAN BATUMANDI KABUPATEN BALANGAN “

Pernyataan visi diatas dimaksudkan untuk menjadikan Kecamatan Batumandi
sebagai lembaga yang berkompeten dalam pelayanan prima dan professional kepada
masyarakat dengan tetap memperhatikan peraturan perundangan yang berlaku sesuai
dengan tuntutan global dalam melayani masyarakat dengan transparan, akuntabel dan
partisipatif untuk Melanjutkan Pembangunan menuju Balangan yang Mandiri dan
Sejahtera, di samping itu Kecamatan Batumandi harus dapat menerapkan nilai-nilai

profesional yaitu :

1. DISIPLIN DAN BERMORAL TINGGI
Disiplin adalah bentuk kepatuhan dan ketaatan terhadap setiap peraturan dan
ketentuan yang berlaku agar kegiatan selalu berjalan lancar (tepat waktu,
pengambilan keputusan, atribut dll) Moral secara umum diartikan sifat ataupun
akhlak (ahli tetapi tidak bermoral, berbahaya, mementingkan diri sendiri)

2. PROAKTIF, KREATIF DAN INOVATIF
Proaktif dapat diartikan sikap tanggap, peduli dan cekatan Kreatif dapat diartikan
kemampuan dalam menciptakan ide Inovatif keberadaan untuk melakukan
perubahan atau pembaharuan.

3. BERJIWA WIRAUSAHA (ENTREUPREUNERSHIP)
Sikap untuk mendayagunakan potensi kemampuan yang dimilki untuk mencapai

hasil kerja yang optimal dengan dilandasi prinsif efisiensi dan efektifitas dalam
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bekerja seorang yang berjiwa wairausaha selelau memegang prinsif termurah dari
segi biaya, tercepat dari segi waktu, termudah dari segi metode, terbaik dari segi
mekanisme dan terarah dari segi hasil.

4. BERORIENTASI PADA PRESTASI
Prestasi akan lahir dari kerja keras yang tak kenal lelah. Seorang yang berorientasi
pada prestasi (achievement oriented) dalam bekerja berupaya dengan segala daya
agar tujuan dapat tercapai.

5. HAUS AKAN ILMU PENGETAHUAN
Orang yang selalu haus akan ilmu pengetahuan selalu berusaha menjadi sosok
yang generalis (serba bisa) selalu memacu ilmu pengetahuan ,mengasah
keterampilan dan memperkuat keimanan, sehingga diperoleh kemampuan untuk
memecahkan dan menanggulangi persoalan, baik sekarang maupun masa
mendatang.

6. BERORIENTASI KE MASA DEPAN
Orang vyang berfikir masa depan tidak bekerja spekulatif, bekerja dengan
perencanaan yang matang, selalu menciptakan ide, gagasan, pemikiran dan hasil
kerja yang bersifat kondisional, tidak situasional atau kebutuhan sesaat. Tidak
hanya berpacu dengan waktu di masa depan, tetapi juga berlomba dengan kiat dan
semangat.

7. BERDEDIKASI DAN PENUH TANGGUNG JAWAB.
Dedikasi adalah pengabdian tugas kewajiban yang dibebankan dan ukuran bagi
seseorang yang mengabdikan dirinya demi keberhasilan tugas atau pekerjaan. Bagi
seorang pegawai yang berdedikasi tinggi, keterbatasan sarana/fasilitas kerja tidak
dinilai sebagai hambatan yang menyebabkan proses kegiatan kerja menjadi
terhambat. Justru di tengah-tengah keter batasan itu ia secara kreatif mampu
mendayagunakan untuk mencapai produktivitas kerja yang setinggi-tingginya.
Seseorang yang berdedikasi, selalu mendahulukan kepentingan bersama dari pada

kepentingan pribadi. Penuh tanggung jawab adalah sikap berani mengambil resiko
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atas pekerjaan ve dilaksanakannya serta konsekuen dalam
mempertanggungjawabkannya.
Oleh karena itu dalam melaksanakan program dan kegiatannya selain menerapkan

nilai-nilai profesionalisme juga terpercaya dalam mengawal visi-misi Kabupaten Balangan.

MISI KECAMATAN BATUMANDI

Untuk mencapai visi maka ada beberapa Misi yang harus dicapai dalam rangka

Melanjutkan Pembangunan menuju Balangan yang Mandiri dan Sejahtera :
1. Meningkatkan pembinaan dan pengembangan di wilayah Kecamatan;

2. Mendorong terciptanya pembangunan diwilayah Kecamatan yang berwawasan

lingkungan;

3. Meningkatkan kualitas sumber daya aparatur Kecamatan yang aktif, efektif, dan

efisien;
4. Mewujudkan pelayanan prima kepada masyarakat.

- Dapat memberikan pelayanan yang maksimal kepada masyarakat se -

Kecamatan Batumandi.

- Dedikasi, loyalitas dan motivasi kepada 38 orang aparatur Kecamatan

Batumandi

- Tercapainya konsistensi pelayanan kepada masyarakat secara cepat, tepat,

efektif, efisien, transparan dan akuntabel.
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Kecamatan Batumandi Kabupaten Balangan terdiri dari 6 (Enam) bagian yaitu
Sekretariat, Pemberdayaan Masyarakat Desa & Keluarahan, Pemerintahan Umum dan
Koordinasi Ketentraman Ketertiban, Penyelenggaraan Pemerintahan, Pembinaan dan
Pengawasan Pemerintahan Desa, serta Kasi Pelayanan Publik dengan dipimpin oleh Camat

Bapak Abdul Khair, S. Pd.

Jumlah pegawai kecamatan Batumandi Kabupaten Balangan adalah 38 orang

dengan rincian sebagai berikut :

NO NAMA JABATAN

Abdul Khair, S. Pd
1 Camat
NIP. 19690413 198804 1 001

Agus Minawati, S. STP. M. IP
2 Sekretaris
NIP. 19900822 201010 2 001

Hj. Nordiana Hayati, S.Sos Kasi Pemberdayaan Masyarakat
’ NIP. 19681231 199002 2 004 Desa & Kelurahan
Muhammad Anugerah Noor, SE Kasi Pemerintahan Umum &
) NIP. 19800229 201001 1 008 Koordinasi Ketentraman Ketertiban

Rudy Haryadi, S. P
5 Kasi Penyelenggaraan Pemerintahan
NIP. 19771215 200501 1 009

Mursalin, S. Pd Kasi Pembinaan dan Pengawasan

NIP. 19870515 201503 1 001 Pemerintahan Desa

Ermina Suriyanti, S.Pd.l, MM
7 Kasubbag Umum & Kepegawaian
NIP. 19840907 200904 2 004

Dewvie Lies Indrawati, SE, MM Kasubbag Perencanaan dan

NIP. 19850630 200604 2 003 Keuangan

Yudhi Arisa Putra, S. IP, MM
9 Kasi Pelayanan Publik
NIP. 19800716 201001 1 019

10 Nina Heryati, SE Analis Pembangunan

NIP 19820517 200701 2 005
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Nadi Hariyansyah, A. Md Pengolah Data Keamanan dan
11
K .
NIP. 19800715 201001 1 021 etertiban
Nurlaily Nizmah, S. Kep Analis Monitoring Evaluasi dan
12
Pelaporan

NIP. 19850930 200604 2 003

13 Sukma Riza Raditya, S. Sos Analis Kemasyarakatan

NIP. 19941117 202012 1 008

14 Risna Fahrina, S. Pd Pengadministrasi Pemerintahan

NIP. 19800310 200904 2 003

Arbai
15 rbain Pengadminstrasi keuangan

NIP. 19810610 200701 1 008

Dedi Wahyudi
16 edi Wahyudi Pengadminstrasi Kepegawaian

NIP. 19820326 200901 1 003

. Buldani Pengadministrasi Umum

NIP. 19670327 200906 1 002

18 Akhmad Fransyah Pengadministrasi Umum

NIP. 19681228 200801 1 019

Abdul Haris
19 Pengadministrasi Perizinan

NIP 19690113 201001 1 002

- Abdul Hamid Pengadministrasi Umum

NIP 19710605 200701 1 032

21 Darmansyah Pramu Bakti

NIP 19670404 200906 1 002

Administrasi Umum
22 Rusmila Afrida ! ! !

23 Rizky Wahyudi Administrasi Umum
24 Dina Apriliyanti Administrasi Umum
25 Rizal Yulian, S. Kom Administrasi Umum
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26 M. Ilham Yusuf Administrasi Umum
27 Yenney Fahriani, S.Kom Administrasi Umum
28 Nur Hikmah Administrasi Umum
29 Muhammad Igbal Figri Administrasi Umum
30 vuli Yanti Administrasi Umum
31 Ria Sadila Administrasi Umum
32 Syafitri Administrasi Umum
33 Maimunah, SE Administrasi Umum
34 Ria Sadila Administrasi Umum
35 Ahni Hidayati Administrasi Umum
36 Nurul Azkia Administrasi Umum
37 Akhmad Shalihin Administrasi Umum
40 Aisyah Administrasi Umum
41 Abdul Gafur Administrasi Umum
42 Laila Ruaidah Administrasi Umum
43 Siti Hadijah Administrasi Umum
44 M. Zainal Kurniawan Administrasi Umum
45 M. Rifki Administrasi Umum
46 Mirawati Administrasi Umum
a7 Nur Hidayah Administrasi Umum
48 Tyasna Khoironnisaa Administrasi Umum
49 M. Ainun Najib Administrasi Umum
50 Nufus Hayati Administrasi Umum
51 Arsiah Zuliafah Administrasi Umum
52 Abdul Azis Administrasi Umum
53 Ahmad Ridha Tenaga kebersihan
54 Anang Salahudin Tenaga Keamanan
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BAB V

PENUTUP

Demikian beberapa catatan penting yang dituangkan dalam Catatan Atas
Laporan Keuangan yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Laporan Keuangan
secara keseluruhan dengan penjelasan secara naratif, analisis atau daftar terinci atas
Pos-pos dalam Laporan Realisasi Anggaran (LRA), Laporan Operasioal (LO), Neraca
dan Laporan Perubahan Ekuitas (LPE).Untuk memenuhi ketentuan tersebut, Laporan
Keuangan Pemerintah Daerah (LKPD) Kabupaten Balangan Tahun Anggaran 2024
disusun dan disajikan sebagai media pertanggungjawaban pelaksanaan APBD Tahun

Anggaran 2024

Dengan ditemuinya berbagai kendala dalam pengelolaan keuangan daerah
selama Tahun Anggaran 2024 ini, Pemerintah Kabupaten Balangan bertekad untuk
terus selalu meningkatkan kualitas sistem pengelolaan keuangan daerah, baik dari
sisi penyempurnaan aturan maupun dari sisi peningkatan kapasitas sumber daya

aparatur pengelola keuangan daerah.

Demikian laporan keuangan Pemerintah Kabupaten Balangan Kecamatan
Batumandi Tahun Anggaran 2024 ini kami sajikan semoga mendapatkan Ridho dari
Allah S.\W.T Amin.

Batumandi, 31 Desember 2024

PENGGUNA ANGGARAN

ABDUL KHAIR, S. Pd
NIP. 19690413 198804 1 001
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